
SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN 
                   Y EMPLEO – SENCE 
                                 (282)       

REF.: Selecciona a organismos ejecutores, sus respectivas 
propuestas y cupos que indica, en el marco del Concurso 
Público, en modalidad mixta, para la presentación, 
evaluación y selección de propuestas en el marco del 
Programa Bono de Capacitación para Micro y Pequeños 
Empresarios”, año 2023. 

 
 RESOLUCIÓN EXENTA N°907/ 
 
 SANTIAGO, 27 de marzo 2023. 
 

 VISTOS: 
 

Lo dispuesto los artículos 6° y 7° de la Constitución 
Política de la República; la ley N°21.516, de Presupuestos para el Sector Público correspondiente al año 
2023, la Ley N°19.880, que establece Bases de los Procedimientos Administrativos que Rigen los Actos de 
los Órganos de la Administración del Estado; la Ley N°19.518 que fija nuevo Estatuto de Capacitación y 
Empleo; el D.F.L. 1/19.653 de 2000, del Ministerio Secretaría General de la Presidencia, que fija texto 
refundido, coordinado y sistematizado de la Ley N°18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de 
la Administración del Estado; el Decreto N°98, de 31 de octubre de 1997, del Ministerio del Trabajo y 
Previsión Social, que aprueba Reglamento General de la Ley N°19.518;  el Decreto Supremo N°06, de 08 de 
enero de 2019, ambos del Ministerio del Trabajo y Previsión Social, que establece componentes, líneas de 
acción y procedimientos del Programa de Reconversión Laboral; el Decreto Exento N°101, de 13 de mayo 
de 2022, del Ministerio del Trabajo y Previsión Social que dispone el orden de subrogación del Director 
Nacional del Servicio Nacional de Capacitación y Empleo; la Resolución Exenta N°4353, de 28 de diciembre 
2022, modificada a través de la Resolución Exenta N°169, de 18 de enero de 2023 y rectificada mediante 
Resolución Exenta N°344, de 01 de febrero de 2023, todas de este Servicio Nacional que Aprueba Bases 
Administrativas y Técnicas del Concurso Público, en modalidad mixta, para la presentación, evaluación y 
selección de propuestas en el marco del Programa Bono de Capacitación para Micro y Pequeños 
Empresarios”, año 2023 y la Resolución Exenta N°7, de 26 de marzo de 2019, que fija normas sobre exención 
del trámite de toma de razón de la Contraloría General de la República.  

 
CONSIDERANDO:  

 
1.- Que la Ley N°19.518 establece el Sistema de 

Capacitación y Empleo, con el objeto de promover el desarrollo de las competencias laborales de los 
trabajadores, a fin de contribuir a un adecuado nivel de empleo, mejorar la productividad de los 
trabajadores y las empresas, así como la calidad de los procesos y productos.  

 
2.- Que el artículo 44 de la citada ley dispone que, existirá 

un Fondo Nacional de Capacitación, administrado por el Servicio Nacional, cuyo objetivo será producir un 
incremento en la calidad y cobertura de los programas de capacitación, con el fin de contribuir al 
incremento de la productividad y competitividad de las empresas y la economía en general. Agrega el 
segundo inciso de la citada norma que, para el cumplimiento de los fines del Fondo Nacional de 
Capacitación, el Servicio Nacional podrá financiar acciones, programas, y asistencia técnica en el campo de 
la formación y capacitación de los recursos humanos, en conformidad a las prioridades y programas que 
se hayan fijado para el año, y los recursos que anualmente fije la Ley de Presupuestos.  

 
3.- Que por su parte, el artículo 46 de la referida ley, 

establece que este Servicio Nacional podrá establecer cada año, con cargo al Fondo Nacional de 
Capacitación, programas destinados a los fines que indica, entre otros, el contemplado en la letra d) La 
ejecución de acciones de capacitación y formación dirigidas a personas cesantes, que buscan trabajo por 
primera vez y trabajadores dependientes o independientes, de baja calificación laboral, con el fin de 
mejorar sus competencias laborales y facilitarles el acceso a un empleo o actividad de carácter productivo.  

 
4.- Que mediante Decreto Supremo N°14, de 28 de enero 

de 2011, modificado a través de Decreto Supremo N°7, de 8 de enero de 2019, ambos del Ministerio del 
Trabajo y Previsión Social, se establecieron los componentes, líneas de acción y procedimientos del 



 
 

Programa de Capacitación para Micro y Pequeños Empresarios, el cual considera la ejecución de acciones 
que permitan a los dueños, socios, representantes legales y trabajadores de micro y pequeñas empresas, 
a través de la capacitación, mejorar las competencias y la competitividad de sus empresas, entendiéndose 
por tales las definidas en la ley N°20.416, que fija normas especiales para las Empresas de Menor Tamaño. 

 
5.- Que, la Ley N°21.516, de Presupuestos para el Sector 

Público correspondiente al año 2023, contempla la asignación 15-05-01-24-01-04, destinada a financiar el 
Bono de Capacitación para Micro y Pequeños Empresarios.  

 
6.- Que, la glosa 07de la referida asignación dispone lo 

siguiente: “La ejecución de este Programa podrá realizarse por medio de las personas jurídicas que, de 
acuerdo al artículo 12°, de la Ley N°19.518, pueden ser Organismos Técnicos de Capacitación, sin que sea 
necesario que las Universidades, Institutos Profesionales y Centros de Formación Técnica se registren en los 
términos establecidos en los artículos 19 y 21 de la Ley indicada. Las mencionadas instituciones deberán 
disponer de la infraestructura, personal y experiencia adecuados para los fines del Programa, cuyos 
parámetros estarán determinados mediante resoluciones del Director Nacional del SENCE. 

De igual forma, la transferencia de recursos a los Organismos Ejecutores podrá realizarse por el 
Servicio Nacional de Capacitación y Empleo, según éste así lo determine, en conformidad a lo dispuesto en 
la Ley N°19.886 y su Reglamento o concursos públicos para la selección de organismos ejecutores y cursos”. 
 

7.- Que, atendido lo anterior, este Servicio Nacional a través 
de la Resolución Exenta N°4353, de 28 de diciembre 2022, modificada a través de la Resolución Exenta 
N°169, de 18 de enero de 2023 y rectificada mediante Resolución Exenta N°344, de 01 de febrero de 2023, 
todas de este Servicio Nacional, aprobó las Bases Administrativas y Técnicas del Concurso Público, en 
modalidad mixta, para la presentación, evaluación y selección de propuestas en el marco del Programa 
Bono de Capacitación para Micro y Pequeños Empresarios”, año 2023. 

 
 8.- Que, a través de Resolución Exenta N°300 del 27 de 
enero de 2023, modificada mediante Resolución Exenta N°436, del 10 de febrero de 2023, este Servicio 
Nacional, designó a los miembros de la Comisión Evaluadora de las propuestas presentadas en el marco 
del Concurso Público a que alude el considerando anterior.  

 
9.- Que, el periodo de presentación de propuestas se 

extendió entre el 28 diciembre de 2022 y el 31 de enero de 2023.  
 

10.- Que, mediante Providencia N°202, de 22 de marzo de 
2023, Expediente Documental E13533/2023, de la misma fecha, la Jefa del Departamento de Desarrollo y 
Regulación de Mercado (S) acompaña Informe Técnico de Evaluación de Propuestas de fecha 22 de marzo 
de 2023,  elaborado por la Comisión Evaluadora y acompaña correos electrónicos a través de los cuales sus 
miembros prestan su conformidad al mismo, solicitando la elaboración de acto administrativo que 
seleccione a oferentes y sus propuestas en el marco del referido concurso.  

 
RESUELVO: 
 

 1.- Selecciónanse a los siguientes organismos ejecutores 
con sus respectivas propuestas de cursos y cupos, en el marco del Concurso Público, en modalidad mixta, 
para la presentación, evaluación y selección de propuestas en el marco del Programa Bono de 
Capacitación para Micro y Pequeños Empresarios”, año 2023, de acuerdo al siguiente detalle, según el 
orden indicado en el listado de requerimiento de las bases del concurso:  
 

 



PROPUESTA SELECCIÓN ANEXO N°1-A: 

 
O

R
D

EN
  

TIPO 
POSTULACION 

N
° 

O
FE

R
TA

 

RUT 
OFERENTE 

OFERENTE REGIÓN COMUNA 

C
Ó

D
IG

O
 P

F 

NOMBRE PF / CURSO 

H
O

R
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 

MODALIDAD 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

2 ANEXO 1-A 7658 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 6,6 3.600 50 50 

3 ANEXO 1-A 7101 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PRAXIS 

LIMITADA 
DE ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA PF0728 

HERRAMIENTAS BÁSICAS DE 
COMUNICACIÓN EN INGLÉS 

80 E-LEARNING 7,0 3.600 100 100 

4 ANEXO 1-A 7102 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PRAXIS 

LIMITADA 
DE ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA PF0927 INGLÉS BÁSICO 120 E-LEARNING 7,0 3.600 50 50 

5 ANEXO 1-A 7661 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA PF0994 

LEGISLACIÓN LABORAL Y 
TRIBUTARIA PARA MYPES 

140 E-LEARNING 6,6 3.500 50 50 

6 ANEXO 1-A 7879 76266094-6 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN E 
INGENIERÍA CALAR LIMITADA. 

DE ANTOFAGASTA ANTOFAGASTA PF0840 
MEJORANDO EL MARKETING DE 

MI NEGOCIO 
36 E-LEARNING 6,1 3.600 50 50 

7 ANEXO 1-A 7658 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE ANTOFAGASTA CALAMA PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 6,6 3.600 50 50 

8 ANEXO 1-A 7101 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PRAXIS 

LIMITADA 
DE ANTOFAGASTA CALAMA PF0728 

HERRAMIENTAS BÁSICAS DE 
COMUNICACIÓN EN INGLÉS 

80 E-LEARNING 7,0 3.600 100 100 

9 ANEXO 1-A 7102 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PRAXIS 

LIMITADA 
DE ANTOFAGASTA CALAMA PF0927 INGLÉS BÁSICO 120 E-LEARNING 7,0 3.600 100 100 

11 ANEXO 1-A 7002 77889930-2 
SOCIEDAD DE SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN Y EDUCACIÓN TÉCNICO 
PROFESIONAL LTDA 

DE ANTOFAGASTA 
SAN PEDRO DE 

ATACAMA 
PF0728 

HERRAMIENTAS BÁSICAS DE 
COMUNICACIÓN EN INGLÉS 

80 E-LEARNING 6,3 4.000 100 100 

12 ANEXO 1-A 7101 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PRAXIS 

LIMITADA 
DE ANTOFAGASTA TALTAL PF0728 

HERRAMIENTAS BÁSICAS DE 
COMUNICACIÓN EN INGLÉS 

80 E-LEARNING 7,0 3.600 100 100 

13 ANEXO 1-A 7102 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PRAXIS 

LIMITADA 
DE ARICA Y PARINACOTA ARICA PF0927 INGLÉS BÁSICO 120 E-LEARNING 7,0 3.600 25 25 

14 ANEXO 1-A 7658 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE ARICA Y PARINACOTA ARICA PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 6,6 3.600 25 25 

16 ANEXO 1-A 7659 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE ARICA Y PARINACOTA ARICA PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 6,6 3.600 25 25 

18 ANEXO 1-A 7882 76266094-6 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN E 
INGENIERÍA CALAR LIMITADA. 

DE ARICA Y PARINACOTA ARICA PF0995 
DESARROLLO DE APLICACIONES 

MÓVILES 
140 E-LEARNING 5,4 3.500 25 25 

20 ANEXO 1-A 7102 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PRAXIS 

LIMITADA 
DE ARICA Y PARINACOTA PUTRE PF0927 INGLÉS BÁSICO 120 E-LEARNING 7,0 3.000 25 25 

21 ANEXO 1-A 8460 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DE ATACAMA CALDERA PF0729 

HERRAMIENTAS 
COMPUTACIONALES BÁSICAS 

90 PRESENCIAL 7,0 3.000 75 75 

22 ANEXO 1-A 7659 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE ATACAMA COPIAPÓ PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 6,6 3.000 75 75 



 
 

O
R

D
EN

  

TIPO 
POSTULACION 

N
° 

O
FE

R
TA

 

RUT 
OFERENTE 

OFERENTE REGIÓN COMUNA 

C
Ó

D
IG

O
 P

F 

NOMBRE PF / CURSO 

H
O

R
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 

MODALIDAD 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

24 ANEXO 1-A 7609 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA DE ATACAMA COPIAPÓ PF0983 FACTURACIÓN ELECTRÓNICA 120 E-LEARNING 6,3 3.000 75 75 

25 ANEXO 1-A 8460 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DE ATACAMA COPIAPÓ PF0729 

HERRAMIENTAS 
COMPUTACIONALES BÁSICAS 

90 PRESENCIAL 7,0 3.000 100 100 

26 ANEXO 1-A 7661 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE ATACAMA COPIAPÓ PF0994 

LEGISLACIÓN LABORAL Y 
TRIBUTARIA PARA MYPES 

140 E-LEARNING 6,6 3.000 125 125 

27 ANEXO 1-A 7609 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA DE ATACAMA VALLENAR PF0983 FACTURACIÓN ELECTRÓNICA 120 E-LEARNING 6,3 3.000 25 25 

28 ANEXO 1-A 8460 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DE ATACAMA VALLENAR PF0729 

HERRAMIENTAS 
COMPUTACIONALES BÁSICAS 

90 PRESENCIAL 7,0 3.000 75 75 

29 ANEXO 1-A 7661 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE ATACAMA VALLENAR PF0994 

LEGISLACIÓN LABORAL Y 
TRIBUTARIA PARA MYPES 

140 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

31 ANEXO 1-A 8516 76205961-4 ALTO SUR CAPACITACION LIMITADA 
DE AYSÉN DEL GRAL. C. 

IBÁÑEZ DEL CAMPO 
AYSÉN PF0841 

MEJORANDO LA 
ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE 

MI NEGOCIO 
32 PRESENCIAL 6,8 3.600 25 25 

32 ANEXO 1-A 8766 76056645-4 
ISOLUTIÓN CAPACITACIÓN EN GESTIÓN 

LIMITADA 
DE AYSÉN DEL GRAL. C. 

IBÁÑEZ DEL CAMPO 
CISNES PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 PRESENCIAL 6,7 3.600 50 50 

33 ANEXO 1-A 8467 76205961-4 ALTO SUR CAPACITACION LIMITADA 
DE AYSÉN DEL GRAL. C. 

IBÁÑEZ DEL CAMPO 
CISNES PF1247 

GESTIÓN DE VENTAS DE 
SERVICIOS TURÍSTICOS 

64 PRESENCIAL 6,4 3.600 25 25 

34 ANEXO 1-A 8518 76205961-4 ALTO SUR CAPACITACION LIMITADA 
DE AYSÉN DEL GRAL. C. 

IBÁÑEZ DEL CAMPO 
COCHRANE PF0727 

FORMULACIÓN DE PROYECTOS 
DE MICROEMPRENDIMIENTO 

70 PRESENCIAL 6,4 3.600 25 25 

35 ANEXO 1-A 8519 76205961-4 ALTO SUR CAPACITACION LIMITADA 
DE AYSÉN DEL GRAL. C. 

IBÁÑEZ DEL CAMPO 
COCHRANE PF0988 

RECEPCIÓN Y ATENCIÓN DE 
PASAJEROS PARA ECOTURISMO 

95 PRESENCIAL 6,6 3.600 50 50 

37 ANEXO 1-A 7661 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE AYSÉN DEL GRAL. C. 

IBÁÑEZ DEL CAMPO 
COYHAIQUE PF0994 

LEGISLACIÓN LABORAL Y 
TRIBUTARIA PARA MYPES 

140 E-LEARNING 6,6 3.600 25 25 

39 ANEXO 1-A 8518 76205961-4 ALTO SUR CAPACITACION LIMITADA 
DE AYSÉN DEL GRAL. C. 

IBÁÑEZ DEL CAMPO 
CHILE CHICO PF0727 

FORMULACIÓN DE PROYECTOS 
DE MICROEMPRENDIMIENTO 

70 PRESENCIAL 6,4 3.600 25 25 

40 ANEXO 1-A 8467 76205961-4 ALTO SUR CAPACITACION LIMITADA 
DE AYSÉN DEL GRAL. C. 

IBÁÑEZ DEL CAMPO 
CHILE CHICO PF1247 

GESTIÓN DE VENTAS DE 
SERVICIOS TURÍSTICOS 

64 PRESENCIAL 6,4 3.600 50 50 

42 ANEXO 1-A 6649 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
DE LOS RÍOS VALDIVIA PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

43 ANEXO 1-A 7609 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA DE LOS RÍOS VALDIVIA PF0983 FACTURACIÓN ELECTRÓNICA 120 E-LEARNING 6,3 3.000 25 25 

46 ANEXO 1-A 6799 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
DE LOS RÍOS VALDIVIA MA01168 

PUBLICACIÓN DEL CONTENIDO DE 
LA INFORMACIÓN 

40 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

47 ANEXO 1-A 7213 79960640-2 
INSTITUTO DE CAPACITACION 

PROFESIONAL LIMITADA 
DE MAGALLANES Y DE LA 

ANTÁRTICA CHILENA 
PUNTA ARENAS PF0762 ORFEBRERÍA 110 PRESENCIAL 6,7 4.000 25 25 

48 ANEXO 1-A 7213 79960640-2 
INSTITUTO DE CAPACITACION 

PROFESIONAL LIMITADA 
DE MAGALLANES Y DE LA 

ANTÁRTICA CHILENA 
NATALES PF0762 ORFEBRERÍA 110 PRESENCIAL 6,7 4.000 25 25 



 
 

O
R

D
EN

  

TIPO 
POSTULACION 

N
° 

O
FE

R
TA

 

RUT 
OFERENTE 

OFERENTE REGIÓN COMUNA 

C
Ó

D
IG

O
 P

F 

NOMBRE PF / CURSO 

H
O

R
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 

MODALIDAD 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

53 ANEXO 1-A 6796 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
DE ÑUBLE CHILLÁN MA02070 

PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA EN 
MICRO Y PEQUEÑAS EMPRESAS 

60 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

58 ANEXO 1-A 7654 77206547-7 CENTRO DE CAPACITACIÓN MUÑOZ SPA DE TARAPACÁ ALTO HOSPICIO PF0840 
MEJORANDO EL MARKETING DE 

MI NEGOCIO 
36 PRESENCIAL 6,8 3.600 25 25 

59 ANEXO 1-A 8451 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DE TARAPACÁ IQUIQUE PF0789 

ATENCIÓN Y ORIENTACIÓN AL 
CLIENTE (ANFITRIÓN) 

120 PRESENCIAL 7,0 3.600 25 25 

60 ANEXO 1-A 7658 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE TARAPACÁ IQUIQUE PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 6,6 3.600 50 50 

61 ANEXO 1-A 8453 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DE TARAPACÁ IQUIQUE PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 PRESENCIAL 7,0 3.600 25 25 

62 ANEXO 1-A 7659 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE TARAPACÁ IQUIQUE PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 6,6 3.600 75 75 

63 ANEXO 1-A 8455 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DE TARAPACÁ IQUIQUE PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 PRESENCIAL 7,0 3.600 25 25 

64 ANEXO 1-A 7880 76266094-6 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN E 
INGENIERÍA CALAR LIMITADA. 

DE TARAPACÁ IQUIQUE PF0783 
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE 
MICROS Y PEQUEÑAS EMPRESAS 

180 E-LEARNING 6,1 3.000 25 25 

65 ANEXO 1-A 8460 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DE TARAPACÁ IQUIQUE PF0729 

HERRAMIENTAS 
COMPUTACIONALES BÁSICAS 

90 PRESENCIAL 7,0 3.600 25 25 

65 ANEXO 1-A 8463 76682695-4 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN Y 

DESARROLLO LABORAL SAN 
            JORGE LIMITADA 

DE TARAPACÁ IQUIQUE PF0729 
HERRAMIENTAS 

COMPUTACIONALES BÁSICAS 
90 PRESENCIAL 6,6 3.800 25 25 

68 ANEXO 1-A 7879 76266094-6 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN E 
INGENIERÍA CALAR LIMITADA. 

DE TARAPACÁ IQUIQUE PF0840 
MEJORANDO EL MARKETING DE 

MI NEGOCIO 
36 E-LEARNING 6,1 3.600 25 25 

69 ANEXO 1-A 7654 77206547-7 CENTRO DE CAPACITACIÒN MUÑOZ SPA DE TARAPACÁ IQUIQUE PF0840 
MEJORANDO EL MARKETING DE 

MI NEGOCIO 
36 PRESENCIAL 6,8 3.600 25 25 

70 ANEXO 1-A 8451 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DE TARAPACÁ HUARA PF0789 

ATENCIÓN Y ORIENTACIÓN AL 
CLIENTE (ANFITRIÓN) 

120 PRESENCIAL 7,0 3.600 25 25 

71 ANEXO 1-A 8775 76056645-4 
ISOLUTIÓN CAPACITACIÓN EN GESTIÓN 

LIMITADA 
DE TARAPACÁ PICA PF0840 

MEJORANDO EL MARKETING DE 
MI NEGOCIO 

36 PRESENCIAL 6,7 3.600 25 25 

72 ANEXO 1-A 7919 77206547-7 CENTRO DE CAPACITACIÒN MUÑOZ SPA DE TARAPACÁ POZO ALMONTE PF0837 
MEJORANDO EL 

FUNCIONAMIENTO DE MI 
NEGOCIO 

24 PRESENCIAL 6,7 5.000 25 25 

73 ANEXO 1-A 8775 76056645-4 
ISOLUTIÓN CAPACITACIÓN EN GESTIÓN 

LIMITADA 
DE TARAPACÁ POZO ALMONTE PF0840 

MEJORANDO EL MARKETING DE 
MI NEGOCIO 

36 PRESENCIAL 6,7 3.600 25 25 

74 ANEXO 1-A 7658 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE VALPARAÍSO LOS ANDES PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

75 ANEXO 1-A 7096 77328091-6 
CAPACITACIONES CONTACTO LABORAL 

SPA 
DE VALPARAÍSO LOS ANDES PF0980 

ATENCIÓN PRESENCIAL / ON LINE 
A CLIENTES CON INGLÉS BÁSICO 

170 E-LEARNING 6,1 3.200 50 50 



 
 

O
R

D
EN

  

TIPO 
POSTULACION 

N
° 

O
FE

R
TA

 

RUT 
OFERENTE 

OFERENTE REGIÓN COMUNA 

C
Ó

D
IG

O
 P

F 

NOMBRE PF / CURSO 

H
O

R
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 

MODALIDAD 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

76 ANEXO 1-A 7658 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE VALPARAÍSO LIMACHE PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 6,6 3.000 25 25 

77 ANEXO 1-A 7880 76266094-6 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN E 
INGENIERÍA CALAR LIMITADA. 

DE VALPARAÍSO OLMUÉ PF0783 
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE 
MICROS Y PEQUEÑAS EMPRESAS 

180 E-LEARNING 6,1 3.000 50 50 

78 ANEXO 1-A 7658 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE VALPARAÍSO QUILPUÉ PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 6,6 3.000 25 25 

79 ANEXO 1-A 7659 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE VALPARAÍSO QUILPUÉ PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

80 ANEXO 1-A 7096 77328091-6 
CAPACITACIONES CONTACTO LABORAL 

SPA 
DE VALPARAÍSO QUILPUÉ PF0980 

ATENCIÓN PRESENCIAL / ON LINE 
A CLIENTES CON INGLÉS BÁSICO 

170 E-LEARNING 6,1 3.200 25 25 

82 ANEXO 1-A 7659 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE VALPARAÍSO VILLA ALEMANA PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

83 ANEXO 1-A 7880 76266094-6 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN E 
INGENIERÍA CALAR LIMITADA. 

DE VALPARAÍSO CALERA PF0783 
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE 
MICROS Y PEQUEÑAS EMPRESAS 

180 E-LEARNING 6,1 3.000 50 50 

84 ANEXO 1-A 7658 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE VALPARAÍSO LA CRUZ PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 6,6 3.000 25 25 

85 ANEXO 1-A 7658 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE VALPARAÍSO NOGALES PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 6,6 3.000 25 25 

86 ANEXO 1-A 7658 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE VALPARAÍSO QUILLOTA PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 6,6 3.000 25 25 

87 ANEXO 1-A 7096 77328091-6 
CAPACITACIONES CONTACTO LABORAL 

SPA 
DE VALPARAÍSO QUILLOTA PF0980 

ATENCIÓN PRESENCIAL / ON LINE 
A CLIENTES CON INGLÉS BÁSICO 

170 E-LEARNING 6,1 3.200 50 50 

88 ANEXO 1-A 7658 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE VALPARAÍSO ALGARROBO PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

89 ANEXO 1-A 7880 76266094-6 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN E 
INGENIERÍA CALAR LIMITADA. 

DE VALPARAÍSO CARTAGENA PF0783 
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE 
MICROS Y PEQUEÑAS EMPRESAS 

180 E-LEARNING 6,1 3.000 50 50 

90 ANEXO 1-A 7658 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE VALPARAÍSO EL QUISCO PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 6,6 3.000 25 25 

91 ANEXO 1-A 7880 76266094-6 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN E 
INGENIERÍA CALAR LIMITADA. 

DE VALPARAÍSO EL TABO PF0783 
GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE 
MICROS Y PEQUEÑAS EMPRESAS 

180 E-LEARNING 6,1 3.000 50 50 

92 ANEXO 1-A 7658 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE VALPARAÍSO SAN ANTONIO PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 6,6 3.000 25 25 

93 ANEXO 1-A 7096 77328091-6 
CAPACITACIONES CONTACTO LABORAL 

SPA 
DE VALPARAÍSO SAN ANTONIO PF0980 

ATENCIÓN PRESENCIAL / ON LINE 
A CLIENTES CON INGLÉS BÁSICO 

170 E-LEARNING 6,1 3.200 50 50 

94 ANEXO 1-A 7659 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE VALPARAÍSO LLAY LLAY PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

95 ANEXO 1-A 7658 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE VALPARAÍSO SAN FELIPE PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 6,6 3.000 25 25 



 
 

O
R

D
EN

  

TIPO 
POSTULACION 

N
° 

O
FE

R
TA

 

RUT 
OFERENTE 

OFERENTE REGIÓN COMUNA 

C
Ó

D
IG

O
 P

F 

NOMBRE PF / CURSO 

H
O

R
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 

MODALIDAD 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

95 ANEXO 1-A 7124 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA DE VALPARAÍSO SAN FELIPE PF0965 
COMERCIO ELECTRÓNICO Y 

MARKETING DIGITAL 
90 E-LEARNING 6,3 3.000 25 25 

97 ANEXO 1-A 7096 77328091-6 
CAPACITACIONES CONTACTO LABORAL 

SPA 
DE VALPARAÍSO SAN FELIPE PF0980 

ATENCIÓN PRESENCIAL / ON LINE 
A CLIENTES CON INGLÉS BÁSICO 

170 E-LEARNING 6,1 3.200 50 50 

98 ANEXO 1-A 7658 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE VALPARAÍSO CONCÓN PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 6,6 3.000 25 25 

99 ANEXO 1-A 7658 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE VALPARAÍSO PUCHUNCAVÍ PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 6,6 3.000 25 25 

100 ANEXO 1-A 7658 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE VALPARAÍSO QUINTERO PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 6,6 3.000 25 25 

101 ANEXO 1-A 7658 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE VALPARAÍSO VALPARAÍSO PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

102 ANEXO 1-A 7659 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE VALPARAÍSO VALPARAÍSO PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

103 ANEXO 1-A 7727 76450872-6 
ORGANISMO TÉCNICO DE CAPACITACION 

OTEC INSPIRA CAPACITACION SPA 
DE VALPARAÍSO VALPARAÍSO PF0994 

LEGISLACIÓN LABORAL Y 
TRIBUTARIA PARA MYPES 

140 E-LEARNING 6,7 3.000 50 50 

105 ANEXO 1-A 7096 77328091-6 
CAPACITACIONES CONTACTO LABORAL 

SPA 
DE VALPARAÍSO VALPARAÍSO PF0980 

ATENCIÓN PRESENCIAL / ON LINE 
A CLIENTES CON INGLÉS BÁSICO 

170 E-LEARNING 6,1 3.200 50 50 

106 ANEXO 1-A 7659 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE VALPARAÍSO VIÑA DEL MAR PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

107 ANEXO 1-A 7727 76450872-6 
ORGANISMO TÉCNICO DE CAPACITACION 

OTEC INSPIRA CAPACITACION SPA 
DE VALPARAÍSO VIÑA DEL MAR PF0994 

LEGISLACIÓN LABORAL Y 
TRIBUTARIA PARA MYPES 

140 E-LEARNING 6,7 3.000 100 100 

108 ANEXO 1-A 7879 76266094-6 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN E 
INGENIERÍA CALAR LIMITADA. 

DE LA ARAUCANÍA 
PADRE LAS 

CASAS 
PF0840 

MEJORANDO EL MARKETING DE 
MI NEGOCIO 

36 E-LEARNING 6,1 3.000 50 50 

110 ANEXO 1-A 6649 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
DE LA ARAUCANÍA TEMUCO PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 7,0 3.000 100 100 

111 ANEXO 1-A 6801 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
DE LA ARAUCANÍA TEMUCO PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 7,0 3.000 100 100 

112 ANEXO 1-A 6787 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
DE LA ARAUCANÍA TEMUCO PF0783 

GESTIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE 
MICROS Y PEQUEÑAS EMPRESAS 

180 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

113 ANEXO 1-A 7661 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE LA ARAUCANÍA TEMUCO PF0994 

LEGISLACIÓN LABORAL Y 
TRIBUTARIA PARA MYPES 

140 E-LEARNING 6,6 3.000 150 150 

114 ANEXO 1-A 7879 76266094-6 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN E 
INGENIERÍA CALAR LIMITADA. 

DE LA ARAUCANÍA TEMUCO PF0840 
MEJORANDO EL MARKETING DE 

MI NEGOCIO 
36 E-LEARNING 6,1 3.000 50 50 

116 ANEXO 1-A 6801 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
DE LA ARAUCANÍA ANGOL PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 7,0 3.000 100 100 

118 ANEXO 1-A 8658 76858784-1 
PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

CAPACITACIÓN LIMITADA 
DEL BIOBÍO ARAUCO PF0984 GESTIÓN DE COMPRAS EN MYPES 90 PRESENCIAL 6,7 3.000 25 25 



 
 

O
R

D
EN

  

TIPO 
POSTULACION 

N
° 

O
FE

R
TA

 

RUT 
OFERENTE 

OFERENTE REGIÓN COMUNA 

C
Ó

D
IG

O
 P

F 

NOMBRE PF / CURSO 

H
O

R
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 

MODALIDAD 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

119 ANEXO 1-A 7024 77889930-2 
SOCIEDAD DE SERVICIOS DE 

CAPACITACIÓN Y EDUCACIÓN TÉCNICO 
PROFESIONAL LTDA 

DEL BIOBÍO ARAUCO PF0987 
HERRAMIENTAS DE OFIMÁTICA 

EN NIVEL INTERMEDIO 
72 PRESENCIAL 6,2 3.000 25 25 

120 ANEXO 1-A 8458 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DEL BIOBÍO CAÑETE PF0520 

GESTIÓN DE LA OPERACIÓN DE 
COCINAS EN ESTABLECIMIENTOS 

GASTRONÓMICOS 
90 PRESENCIAL 7,0 3.000 25 25 

121 ANEXO 1-A 8452 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DEL BIOBÍO CONTULMO PF0981 COCINA NACIONAL 120 PRESENCIAL 7,0 4.000 25 25 

122 ANEXO 1-A 8458 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DEL BIOBÍO CURANILAHUE PF0520 

GESTIÓN DE LA OPERACIÓN DE 
COCINAS EN ESTABLECIMIENTOS 

GASTRONÓMICOS 
90 PRESENCIAL 7,0 3.000 25 25 

123 ANEXO 1-A 7375 65076073-5 FUNDACION ROSNER DEL BIOBÍO LEBU PF0729 
HERRAMIENTAS 

COMPUTACIONALES BÁSICAS 
90 PRESENCIAL 6,3 3.000 25 25 

124 ANEXO 1-A 8736 77056860-9 
CENTRO INTEGRAL DE FOMENTO A LA 

CAPACITACIÓN TECNOLÓGICA Y 
EMPRESARIAL LIMITADA 

DEL BIOBÍO LOS ÁLAMOS PF0965 
COMERCIO ELECTRÓNICO Y 

MARKETING DIGITAL 
90 PRESENCIAL 6,7 3.000 25 25 

125 ANEXO 1-A 8454 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DEL BIOBÍO TIRÚA PF0594 CONTABILIDAD BÁSICA 100 PRESENCIAL 7,0 3.000 25 25 

126 ANEXO 1-A 8457 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DEL BIOBÍO ALTO BIOBÍO PF0936 

EXTRACCIÓN DE PRODUCTOS 
APÍCOLAS EN SALA 

57 PRESENCIAL 6,8 3.000 25 25 

127 ANEXO 1-A 8519 76205961-4 ALTO SUR CAPACITACION LIMITADA DEL BIOBÍO ANTUCO PF0988 
RECEPCIÓN Y ATENCIÓN DE 

PASAJEROS PARA ECOTURISMO 
95 PRESENCIAL 6,6 3.000 25 25 

128 ANEXO 1-A 8452 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DEL BIOBÍO CABRERO PF0981 COCINA NACIONAL 120 PRESENCIAL 7,0 4.000 25 25 

129 ANEXO 1-A 8519 76205961-4 ALTO SUR CAPACITACION LIMITADA DEL BIOBÍO LAJA PF0988 
RECEPCIÓN Y ATENCIÓN DE 

PASAJEROS PARA ECOTURISMO 
95 PRESENCIAL 6,6 3.000 25 25 

130 ANEXO 1-A 8516 76205961-4 ALTO SUR CAPACITACION LIMITADA DEL BIOBÍO LOS ÁNGELES PF0841 
MEJORANDO LA 

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE 
MI NEGOCIO 

32 PRESENCIAL 6,8 3.000 25 25 

131 ANEXO 1-A 6952 76265506-3 CAPACITACIONES RHS SPA DEL BIOBÍO LOS ÁNGELES PF0839 POTENCIANDO MI NEGOCIO 48 PRESENCIAL 6,5 3.200 25 25 

132 ANEXO 1-A 6992 76055298-4 
CENTRO DE FORMACION Y CAPACITACION 

LIMITADA 
DEL BIOBÍO MULCHÉN PF0727 

FORMULACIÓN DE PROYECTOS 
DE MICROEMPRENDIMIENTO 

70 E-LEARNING 6,7 3.000 25 25 

132 ANEXO 1-A 6785 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
DEL BIOBÍO MULCHÉN PF0727 

FORMULACIÓN DE PROYECTOS 
DE MICROEMPRENDIMIENTO 

70 E-LEARNING 7,0 3.000 25 25 

133 ANEXO 1-A 8516 76205961-4 ALTO SUR CAPACITACION LIMITADA DEL BIOBÍO NACIMIENTO PF0841 
MEJORANDO LA 

ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE 
MI NEGOCIO 

32 PRESENCIAL 6,8 3.000 25 25 

134 ANEXO 1-A 6952 76265506-3 CAPACITACIONES RHS SPA DEL BIOBÍO NEGRETE PF0839 POTENCIANDO MI NEGOCIO 48 PRESENCIAL 6,5 3.200 25 25 



 
 

O
R

D
EN

  

TIPO 
POSTULACION 

N
° 

O
FE

R
TA

 

RUT 
OFERENTE 

OFERENTE REGIÓN COMUNA 

C
Ó

D
IG

O
 P

F 

NOMBRE PF / CURSO 

H
O

R
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 

MODALIDAD 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

136 ANEXO 1-A 6952 76265506-3 CAPACITACIONES RHS SPA DEL BIOBÍO QUILLECO PF0839 POTENCIANDO MI NEGOCIO 48 PRESENCIAL 6,5 3.200 25 25 

137 ANEXO 1-A 8454 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DEL BIOBÍO SAN ROSENDO PF0594 CONTABILIDAD BÁSICA 100 PRESENCIAL 7,0 3.000 25 25 

138 ANEXO 1-A 8592 76858784-1 
PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

CAPACITACIÓN LIMITADA 
DEL BIOBÍO SANTA BÁRBARA PF0873 

ELABORACION DE CERVEZA 
ARTESANAL 

70 PRESENCIAL 6,7 3.000 25 25 

139 ANEXO 1-A 8460 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DEL BIOBÍO TUCAPEL PF0729 

HERRAMIENTAS 
COMPUTACIONALES BÁSICAS 

90 PRESENCIAL 7,0 3.000 25 25 

140 ANEXO 1-A 8591 76858784-1 
PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

CAPACITACIÓN LIMITADA 
DEL BIOBÍO YUMBEL PF0856 ASESORÍA EN VENTAS DE VINO 80 PRESENCIAL 6,6 3.000 25 25 

142 ANEXO 1-A 8583 76858784-1 
PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

CAPACITACIÓN LIMITADA 
DEL BIOBÍO CONCEPCIÓN PF1244 

ASISTENCIA EN LA ELABORACIÓN 
DE PREPARACIONES 
GASTRONÓMICAS 

80 PRESENCIAL 6,6 3.000 25 25 

143 ANEXO 1-A 8459 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DEL BIOBÍO CORONEL PF0860 

GESTIÓN DE OPERACIONES EN 
BODEGAS DE MATERIALES E 

INSUMOS 
96 PRESENCIAL 7,0 3.000 25 25 

144 ANEXO 1-A 8456 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DEL BIOBÍO FLORIDA PF0518 

ELABORACIÓN DE 
PREPARACIONES CULINARIAS 

50 PRESENCIAL 7,0 3.000 25 25 

145 ANEXO 1-A 8456 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DEL BIOBÍO HUALPÉN PF0518 

ELABORACIÓN DE 
PREPARACIONES CULINARIAS 

50 PRESENCIAL 7,0 3.000 25 25 

147 ANEXO 1-A 8456 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DEL BIOBÍO LOTA PF0518 

ELABORACIÓN DE 
PREPARACIONES CULINARIAS 

50 PRESENCIAL 7,0 3.000 25 25 

148 ANEXO 1-A 8584 76858784-1 
PRESTACIÓN DE SERVICIO DE 

CAPACITACIÓN LIMITADA 
DEL BIOBÍO PENCO PF0514 

ADMINISTRACIÓN DE 
ESTABLECIMIENTOS 
GASTRONÓMICOS 

100 PRESENCIAL 6,4 3.000 25 25 

150 ANEXO 1-A 8456 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DEL BIOBÍO SANTA JUANA PF0518 

ELABORACIÓN DE 
PREPARACIONES CULINARIAS 

50 PRESENCIAL 7,0 3.000 25 25 

151 ANEXO 1-A 8456 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DEL BIOBÍO TALCAHUANO PF0518 

ELABORACIÓN DE 
PREPARACIONES CULINARIAS 

50 PRESENCIAL 7,0 3.000 25 25 

153 ANEXO 1-A 8456 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DEL BIOBÍO TOMÉ PF0518 

ELABORACIÓN DE 
PREPARACIONES CULINARIAS 

50 PRESENCIAL 7,0 3.000 25 25 

154 ANEXO 1-A 7381 53324783-0 
CORPORACION DE CAPACITACION 

KEADUC 
DEL BIOBÍO TOMÉ PF0728 

HERRAMIENTAS BÁSICAS DE 
COMUNICACIÓN EN INGLÉS 

80 PRESENCIAL 6,8 3.000 25 25 

155 ANEXO 1-A 7879 76266094-6 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN E 
INGENIERÍA CALAR LIMITADA. 

DE COQUIMBO CANELA PF0840 
MEJORANDO EL MARKETING DE 

MI NEGOCIO 
36 E-LEARNING 6,1 3.000 50 50 

156 ANEXO 1-A 7879 76266094-6 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN E 
INGENIERÍA CALAR LIMITADA. 

DE COQUIMBO ILLAPEL PF0840 
MEJORANDO EL MARKETING DE 

MI NEGOCIO 
36 E-LEARNING 6,1 3.000 50 50 

157 ANEXO 1-A 7879 76266094-6 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN E 
INGENIERÍA CALAR LIMITADA. 

DE COQUIMBO LOS VILOS PF0840 
MEJORANDO EL MARKETING DE 

MI NEGOCIO 
36 E-LEARNING 6,1 3.000 50 50 



 
 

O
R

D
EN

  

TIPO 
POSTULACION 

N
° 

O
FE

R
TA

 

RUT 
OFERENTE 

OFERENTE REGIÓN COMUNA 

C
Ó

D
IG

O
 P

F 

NOMBRE PF / CURSO 

H
O

R
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 

MODALIDAD 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

158 ANEXO 1-A 7659 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE COQUIMBO ANDACOLLO PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

160 ANEXO 1-A 8697 76432870-1 ORO VERDE CAPACITACIÓN DE COQUIMBO LA HIGUERA PF0517 ELABORACIÓN DE BEBESTIBLES 85 PRESENCIAL 6,5 3.000 50 50 

162 ANEXO 1-A 7659 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE COQUIMBO LA SERENA PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

163 ANEXO 1-A 7661 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE COQUIMBO LA SERENA PF0994 

LEGISLACIÓN LABORAL Y 
TRIBUTARIA PARA MYPES 

140 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

164 ANEXO 1-A 7659 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE COQUIMBO PAIGUANO PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

165 ANEXO 1-A 7879 76266094-6 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN E 
INGENIERÍA CALAR LIMITADA. 

DE COQUIMBO COMBARBALÁ PF0840 
MEJORANDO EL MARKETING DE 

MI NEGOCIO 
36 E-LEARNING 6,1 3.000 50 50 

166 ANEXO 1-A 7659 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE COQUIMBO MONTE PATRIA PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

167 ANEXO 1-A 7879 76266094-6 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN E 
INGENIERÍA CALAR LIMITADA. 

DE COQUIMBO OVALLE PF0840 
MEJORANDO EL MARKETING DE 

MI NEGOCIO 
36 E-LEARNING 6,1 3.000 50 50 

168 ANEXO 1-A 7659 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE COQUIMBO PUNITAQUI PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

169 ANEXO 1-A 7659 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE COQUIMBO RÍO HURTADO PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

171 ANEXO 1-A 7609 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA DE LOS LAGOS ANCUD PF0983 FACTURACIÓN ELECTRÓNICA 120 E-LEARNING 6,3 3.600 25 25 

173 ANEXO 1-A 7879 76266094-6 
SOCIEDAD DE CAPACITACIÓN E 
INGENIERÍA CALAR LIMITADA. 

DE LOS LAGOS CASTRO PF0840 
MEJORANDO EL MARKETING DE 

MI NEGOCIO 
36 E-LEARNING 6,1 3.600 25 25 

174 ANEXO 1-A 6992 76055298-4 
CENTRO DE FORMACION Y CAPACITACION 

LIMITADA 
DE LOS LAGOS PUQUELDÓN PF0727 

FORMULACIÓN DE PROYECTOS 
DE MICROEMPRENDIMIENTO 

70 E-LEARNING 6,7 3.600 25 25 

175 ANEXO 1-A 6786 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
DE LOS LAGOS FRUTILLAR MA01171 GESTIÓN DE REDES SOCIALES 64 E-LEARNING 7,0 3.000 25 25 

177 ANEXO 1-A 7038 76844619-9 ACADEMIA INNOVA SPA DE LOS LAGOS PUERTO MONTT MA01533 COCINA INTERNACIONAL 80 PRESENCIAL 6,7 3.000 25 25 

178 ANEXO 1-A 8452 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PF0981 COCINA NACIONAL 120 PRESENCIAL 7,0 4.000 25 25 

179 ANEXO 1-A 6801 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 7,0 3.000 25 25 

181 ANEXO 1-A 7609 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PF0983 FACTURACIÓN ELECTRÓNICA 120 E-LEARNING 6,3 3.000 25 25 

182 ANEXO 1-A 7661 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE LOS LAGOS PUERTO MONTT PF0994 

LEGISLACIÓN LABORAL Y 
TRIBUTARIA PARA MYPES 

140 E-LEARNING 6,6 3.000 25 25 

187 ANEXO 1-A 7609 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA DE LOS LAGOS OSORNO PF0983 FACTURACIÓN ELECTRÓNICA 120 E-LEARNING 6,3 3.000 25 25 

189 ANEXO 1-A 7660 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DE LOS LAGOS PURRANQUE PF0992 CONTROL DE GESTIÓN EN MYPES 120 E-LEARNING 6,6 3.000 25 25 



 
 

O
R

D
EN

  

TIPO 
POSTULACION 

N
° 

O
FE

R
TA

 

RUT 
OFERENTE 

OFERENTE REGIÓN COMUNA 

C
Ó

D
IG

O
 P

F 

NOMBRE PF / CURSO 

H
O

R
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 

MODALIDAD 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

190 ANEXO 1-A 6789 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
DE LOS LAGOS PURRANQUE PF0987 

HERRAMIENTAS DE OFIMÁTICA 
EN NIVEL INTERMEDIO 

72 E-LEARNING 7,0 3.000 25 25 

191 ANEXO 1-A 6649 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
DEL MAULE CURICÓ PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

192 ANEXO 1-A 6649 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
DEL MAULE MOLINA PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 7,0 3.000 25 25 

193 ANEXO 1-A 6801 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
DEL MAULE RAUCO PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 7,0 3.000 25 25 

194 ANEXO 1-A 6786 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
DEL MAULE LINARES MA01171 GESTIÓN DE REDES SOCIALES 64 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

195 ANEXO 1-A 6786 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
DEL MAULE PARRAL MA01171 GESTIÓN DE REDES SOCIALES 64 E-LEARNING 7,0 3.000 25 25 

196 ANEXO 1-A 6786 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
DEL MAULE RETIRO MA01171 GESTIÓN DE REDES SOCIALES 64 E-LEARNING 7,0 3.000 25 25 

197 ANEXO 1-A 6786 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
DEL MAULE SAN JAVIER MA01171 GESTIÓN DE REDES SOCIALES 64 E-LEARNING 7,0 3.000 25 25 

199 ANEXO 1-A 6801 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
DEL MAULE MAULE PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 7,0 3.000 25 25 

201 ANEXO 1-A 6801 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
DEL MAULE PENCAHUE PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 7,0 3.000 25 25 

203 ANEXO 1-A 6649 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
DEL MAULE TALCA PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

204 ANEXO 1-A 8454 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
COLINA PF0594 CONTABILIDAD BÁSICA 100 PRESENCIAL 7,0 3.000 50 50 

205 ANEXO 1-A 6801 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
COLINA PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

206 ANEXO 1-A 6786 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
COLINA MA01171 GESTIÓN DE REDES SOCIALES 64 E-LEARNING 7,0 3.000 150 150 

207 ANEXO 1-A 8454 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
LAMPA PF0594 CONTABILIDAD BÁSICA 100 PRESENCIAL 7,0 3.000 100 100 

208 ANEXO 1-A 6801 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
LAMPA PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

209 ANEXO 1-A 6649 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PUENTE ALTO PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

210 ANEXO 1-A 8395 76559896-6 CREACCIÓN CAPACITACIÓN LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PUENTE ALTO PF0594 CONTABILIDAD BÁSICA 100 PRESENCIAL 7,0 3.000 100 50 

210 ANEXO 1-A 8698 76928190-8 VÉLIZ, NÚÑEZ Y COMPAÑÍA LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PUENTE ALTO PF0594 CONTABILIDAD BÁSICA 100 PRESENCIAL 7,0 3.000 50 50 



 
 

O
R

D
EN

  

TIPO 
POSTULACION 

N
° 

O
FE

R
TA

 

RUT 
OFERENTE 

OFERENTE REGIÓN COMUNA 

C
Ó

D
IG

O
 P

F 

NOMBRE PF / CURSO 

H
O

R
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 

MODALIDAD 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

211 ANEXO 1-A 8397 76559896-6 CREACCIÓN CAPACITACIÓN LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PUENTE ALTO PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 PRESENCIAL 7,0 3.000 50 25 

211 ANEXO 1-A 8711 76928190-8 VÉLIZ, NÚÑEZ Y COMPAÑÍA LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PUENTE ALTO PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 PRESENCIAL 7,0 3.000 25 25 

212 ANEXO 1-A 7660 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PUENTE ALTO PF0992 CONTROL DE GESTIÓN EN MYPES 120 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

213 ANEXO 1-A 6785 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PUENTE ALTO PF0727 

FORMULACIÓN DE PROYECTOS 
DE MICROEMPRENDIMIENTO 

70 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

214 ANEXO 1-A 6786 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PUENTE ALTO MA01171 GESTIÓN DE REDES SOCIALES 64 E-LEARNING 7,0 3.000 100 100 

215 ANEXO 1-A 7727 76450872-6 
ORGANISMO TÉCNICO DE CAPACITACION 

OTEC INSPIRA CAPACITACION SPA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PUENTE ALTO PF0994 

LEGISLACIÓN LABORAL Y 
TRIBUTARIA PARA MYPES 

140 E-LEARNING 6,7 3.000 100 100 

217 ANEXO 1-A 7120 77166403-2 INFOCOMPCHILE SPA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PUENTE ALTO PF0902 

TÉCNICAS Y OPERACIONES DE 
GESTIÓN DE MERCADERÍAS EN 

BODEGA DE INSUMOS Y 
MATERIALES 

100 PRESENCIAL 5,8 3.500 125 125 

218 ANEXO 1-A 7887 77068711-K PROCONSULTORES CAPACITACIONES SPA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PAINE PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 6,1 3.000 50 50 

220 ANEXO 1-A 8454 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
SAN BERNARDO PF0594 CONTABILIDAD BÁSICA 100 PRESENCIAL 7,0 3.000 100 100 

221 ANEXO 1-A 8455 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
SAN BERNARDO PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 PRESENCIAL 7,0 3.000 50 50 

222 ANEXO 1-A 6801 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
CURACAVÍ PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

224 ANEXO 1-A 6801 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
MELIPILLA PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

225 ANEXO 1-A 8769 76056645-4 
ISOLUTIÓN CAPACITACIÓN EN GESTIÓN 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PEÑAFLOR PF0594 CONTABILIDAD BÁSICA 100 PRESENCIAL 6,7 3.000 300 50 

225 ANEXO 1-A 8784 76844619-9 ACADEMIA INNOVA SPA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PEÑAFLOR PF0594 CONTABILIDAD BÁSICA 100 PRESENCIAL 6,7 3.000 50 50 

225 ANEXO 1-A 8748 77846720-8 SARA CEPEDA PINTO LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PEÑAFLOR PF0594 CONTABILIDAD BÁSICA 100 PRESENCIAL 6,7 3.000 100 100 

225 ANEXO 1-A 7098 79559730-1 
EMPRESA DE CAP. Y ACTIVIDA DE TEC 

MANUALES ADMINIS 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PEÑAFLOR PF0594 CONTABILIDAD BÁSICA 100 PRESENCIAL 6,7 3.000 100 100 

226 ANEXO 1-A 7887 77068711-K PROCONSULTORES CAPACITACIONES SPA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
SAN PEDRO PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 6,1 3.000 50 50 

227 ANEXO 1-A 6801 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
CERRILLOS PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 



 
 

O
R

D
EN

  

TIPO 
POSTULACION 

N
° 

O
FE

R
TA

 

RUT 
OFERENTE 

OFERENTE REGIÓN COMUNA 

C
Ó

D
IG

O
 P

F 

NOMBRE PF / CURSO 

H
O

R
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 

MODALIDAD 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

228 ANEXO 1-A 6785 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
EL BOSQUE PF0727 

FORMULACIÓN DE PROYECTOS 
DE MICROEMPRENDIMIENTO 

70 E-LEARNING 7,0 3.000 150 150 

231 ANEXO 1-A 6801 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
LA CISTERNA PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

232 ANEXO 1-A 7660 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
LA CISTERNA PF0992 CONTROL DE GESTIÓN EN MYPES 120 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

233 ANEXO 1-A 6649 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
LA FLORIDA PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

237 ANEXO 1-A 6801 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
LA FLORIDA PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

238 ANEXO 1-A 7660 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
LA FLORIDA PF0992 CONTROL DE GESTIÓN EN MYPES 120 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

239 ANEXO 1-A 7727 76450872-6 
ORGANISMO TÉCNICO DE CAPACITACION 

OTEC INSPIRA CAPACITACION SPA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
LA FLORIDA PF0994 

LEGISLACIÓN LABORAL Y 
TRIBUTARIA PARA MYPES 

140 E-LEARNING 6,7 3.000 100 100 

240 ANEXO 1-A 6801 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
LA PINTANA PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

241 ANEXO 1-A 6649 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
LA REINA PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

242 ANEXO 1-A 6649 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
LAS CONDES PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

243 ANEXO 1-A 8397 76559896-6 CREACCIÓN CAPACITACIÓN LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
LAS CONDES PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 PRESENCIAL 7,0 3.000 50 50 

244 ANEXO 1-A 7660 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
LAS CONDES PF0992 CONTROL DE GESTIÓN EN MYPES 120 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

245 ANEXO 1-A 7727 76450872-6 
ORGANISMO TÉCNICO DE CAPACITACION 

OTEC INSPIRA CAPACITACION SPA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
LAS CONDES PF0994 

LEGISLACIÓN LABORAL Y 
TRIBUTARIA PARA MYPES 

140 E-LEARNING 6,7 3.000 50 50 

246 ANEXO 1-A 6801 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
LO ESPEJO PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

247 ANEXO 1-A 8395 76559896-6 CREACCIÓN CAPACITACIÓN LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
LO PRADO PF0594 CONTABILIDAD BÁSICA 100 PRESENCIAL 7,0 3.000 100 100 

248 ANEXO 1-A 6649 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
MAIPÚ PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

250 ANEXO 1-A 8397 76559896-6 CREACCIÓN CAPACITACIÓN LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
MAIPÚ PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 PRESENCIAL 7,0 3.000 50 25 

250 ANEXO 1-A 8711 76928190-8 VÉLIZ, NÚÑEZ Y COMPAÑÍA LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
MAIPÚ PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 PRESENCIAL 7,0 3.000 25 25 

251 ANEXO 1-A 7660 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
MAIPÚ PF0992 CONTROL DE GESTIÓN EN MYPES 120 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 



 
 

O
R

D
EN

  

TIPO 
POSTULACION 

N
° 

O
FE

R
TA

 

RUT 
OFERENTE 

OFERENTE REGIÓN COMUNA 

C
Ó

D
IG

O
 P

F 

NOMBRE PF / CURSO 

H
O

R
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 

MODALIDAD 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

253 ANEXO 1-A 6649 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
ÑUÑOA PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

254 ANEXO 1-A 8397 76559896-6 CREACCIÓN CAPACITACIÓN LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
ÑUÑOA PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 PRESENCIAL 7,0 3.000 50 50 

255 ANEXO 1-A 7660 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
ÑUÑOA PF0992 CONTROL DE GESTIÓN EN MYPES 120 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

256 ANEXO 1-A 7727 76450872-6 
ORGANISMO TÉCNICO DE CAPACITACION 

OTEC INSPIRA CAPACITACION SPA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
ÑUÑOA PF0994 

LEGISLACIÓN LABORAL Y 
TRIBUTARIA PARA MYPES 

140 E-LEARNING 6,7 3.000 150 150 

257 ANEXO 1-A 6801 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PEÑALOLÉN PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

258 ANEXO 1-A 6649 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PROVIDENCIA PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

259 ANEXO 1-A 8397 76559896-6 CREACCIÓN CAPACITACIÓN LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PROVIDENCIA PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 PRESENCIAL 7,0 3.000 50 50 

260 ANEXO 1-A 7660 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PROVIDENCIA PF0992 CONTROL DE GESTIÓN EN MYPES 120 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

262 ANEXO 1-A 6785 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PROVIDENCIA PF0727 

FORMULACIÓN DE PROYECTOS 
DE MICROEMPRENDIMIENTO 

70 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

263 ANEXO 1-A 6801 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PUDAHUEL PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

264 ANEXO 1-A 8455 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
QUILICURA PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 PRESENCIAL 7,0 3.000 50 25 

264 ANEXO 1-A 8711 76928190-8 VÉLIZ, NÚÑEZ Y COMPAÑÍA LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
QUILICURA PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 PRESENCIAL 7,0 3.000 25 25 

265 ANEXO 1-A 7660 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
QUILICURA PF0992 CONTROL DE GESTIÓN EN MYPES 120 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

266 ANEXO 1-A 7887 77068711-K PROCONSULTORES CAPACITACIONES SPA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
QUINTA 
NORMAL 

PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 6,1 3.000 50 50 

267 ANEXO 1-A 8397 76559896-6 CREACCIÓN CAPACITACIÓN LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
RECOLETA PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 PRESENCIAL 7,0 3.000 50 50 

269 ANEXO 1-A 7793 77490587-1 CMS CAPACITACIONES SPA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
RENCA PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 6,1 3.000 50 50 

270 ANEXO 1-A 7887 77068711-K PROCONSULTORES CAPACITACIONES SPA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
SAN JOAQUÍN PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 6,1 3.000 50 50 

271 ANEXO 1-A 7887 77068711-K PROCONSULTORES CAPACITACIONES SPA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
SAN MIGUEL PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 6,1 3.000 50 50 

272 ANEXO 1-A 8454 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
SAN RAMÓN PF0594 CONTABILIDAD BÁSICA 100 PRESENCIAL 7,0 3.000 50 25 



 
 

O
R

D
EN

  

TIPO 
POSTULACION 

N
° 

O
FE

R
TA

 

RUT 
OFERENTE 

OFERENTE REGIÓN COMUNA 

C
Ó

D
IG

O
 P

F 

NOMBRE PF / CURSO 

H
O

R
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 

MODALIDAD 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

272 ANEXO 1-A 8698 76928190-8 VÉLIZ, NÚÑEZ Y COMPAÑÍA LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
SAN RAMÓN PF0594 CONTABILIDAD BÁSICA 100 PRESENCIAL 7,0 3.000 25 25 

273 ANEXO 1-A 6649 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
SANTIAGO PF0965 

COMERCIO ELECTRÓNICO Y 
MARKETING DIGITAL 

90 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

274 ANEXO 1-A 8397 76559896-6 CREACCIÓN CAPACITACIÓN LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
SANTIAGO PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 PRESENCIAL 7,0 3.000 50 25 

274 ANEXO 1-A 8711 76928190-8 VÉLIZ, NÚÑEZ Y COMPAÑÍA LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
SANTIAGO PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 PRESENCIAL 7,0 3.000 25 25 

275 ANEXO 1-A 7660 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
SANTIAGO PF0992 CONTROL DE GESTIÓN EN MYPES 120 E-LEARNING 6,6 3.000 50 50 

278 ANEXO 1-A 6785 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
SANTIAGO PF0727 

FORMULACIÓN DE PROYECTOS 
DE MICROEMPRENDIMIENTO 

70 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

279 ANEXO 1-A 6789 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
SANTIAGO PF0987 

HERRAMIENTAS DE OFIMÁTICA 
EN NIVEL INTERMEDIO 

72 E-LEARNING 7,0 3.000 200 200 

280 ANEXO 1-A 7887 77068711-K PROCONSULTORES CAPACITACIONES SPA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
VITACURA PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 6,1 3.000 50 50 

281 ANEXO 1-A 7887 77068711-K PROCONSULTORES CAPACITACIONES SPA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
EL MONTE PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 6,1 3.000 50 50 

282 ANEXO 1-A 7887 77068711-K PROCONSULTORES CAPACITACIONES SPA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
ISLA DE MAIPO PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 6,1 3.000 50 50 

283 ANEXO 1-A 6801 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PADRE 

HURTADO 
PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

284 ANEXO 1-A 6801 76613651-6 
BRITO PRADENAS ASESORIA Y 

CAPACITACION LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PEÑAFLOR PF0991 CONTABILIDAD FINANCIERA 140 E-LEARNING 7,0 3.000 50 50 

285 ANEXO 1-A 8460 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DEL LIBERTADOR B. 

O'HIGGINS 
COLTAUCO PF0729 

HERRAMIENTAS 
COMPUTACIONALES BÁSICAS 

90 PRESENCIAL 7,0 3.000 25 25 

286 ANEXO 1-A 7157 96509450-4 
COPEVAL CAPACITACIÓN SOCIEDAD 

ANÓNIMA 
DEL LIBERTADOR B. 

O'HIGGINS 
DOÑIHUE PF0925 

MANEJO Y USO DE PLAGUICIDAS 
AGRÍCOLAS 

32 PRESENCIAL 6,4 4.250 25 25 

288 ANEXO 1-A 7660 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DEL LIBERTADOR B. 

O'HIGGINS 
RANCAGUA PF0992 CONTROL DE GESTIÓN EN MYPES 120 E-LEARNING 6,6 3.000 25 25 

292 ANEXO 1-A 8460 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DEL LIBERTADOR B. 

O'HIGGINS 
RANCAGUA PF0729 

HERRAMIENTAS 
COMPUTACIONALES BÁSICAS 

90 PRESENCIAL 7,0 3.000 25 25 

295 ANEXO 1-A 7575 76117463-0 
ORGANISMO TÉCNICO DE CAPACITACIÓN 

JUVENA LIMITADA 
DEL LIBERTADOR B. 

O'HIGGINS 
RANCAGUA PF0615 

SERVICIO DE PELUQUERÍA 
CANINA 

95 PRESENCIAL 6,9 3.500 25 25 

297 ANEXO 1-A 7157 96509450-4 
COPEVAL CAPACITACIÓN SOCIEDAD 

ANÓNIMA 
DEL LIBERTADOR B. 

O'HIGGINS 
SAN VICENTE PF0925 

MANEJO Y USO DE PLAGUICIDAS 
AGRÍCOLAS 

32 PRESENCIAL 6,4 4.200 25 25 

298 ANEXO 1-A 8718 76928190-8 VÉLIZ, NÚÑEZ Y COMPAÑÍA LIMITADA 
DEL LIBERTADOR B. 

O'HIGGINS 
GRANEROS PF0729 

HERRAMIENTAS 
COMPUTACIONALES BÁSICAS 

90 PRESENCIAL 7,0 3.000 25 25 



 
 

O
R

D
EN

  

TIPO 
POSTULACION 

N
° 

O
FE

R
TA

 

RUT 
OFERENTE 

OFERENTE REGIÓN COMUNA 

C
Ó

D
IG

O
 P

F 

NOMBRE PF / CURSO 

H
O

R
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 

MODALIDAD 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 

P
O

ST
U

LA
C

IO
N

 

C
U

P
O

S 

SE
LE

C
C

IO
N

A
D

O
S 

299 ANEXO 1-A 8775 76056645-4 
ISOLUTIÓN CAPACITACIÓN EN GESTIÓN 

LIMITADA 
DEL LIBERTADOR B. 

O'HIGGINS 
LITUECHE PF0840 

MEJORANDO EL MARKETING DE 
MI NEGOCIO 

36 PRESENCIAL 6,7 3.000 25 25 

302 ANEXO 1-A 7660 76835752-8 
SERVICIOS DE FORMACIÓN ESTRATÉGICA 

Y CAPACITACIÓN LIMITADA 
DEL LIBERTADOR B. 

O'HIGGINS 
SAN FERNANDO PF0992 CONTROL DE GESTIÓN EN MYPES 120 E-LEARNING 6,6 3.000 25 25 

306 ANEXO 1-A 8460 65135238-K 
ASOCIACION EDUCACIONAL Y SOCIAL 

VOLTAIRE 
DEL LIBERTADOR B. 

O'HIGGINS 
SAN FERNANDO PF0729 

HERRAMIENTAS 
COMPUTACIONALES BÁSICAS 

90 PRESENCIAL 7,0 3.000 25 25 

308 ANEXO 1-A 7575 76117463-0 
ORGANISMO TÉCNICO DE CAPACITACIÓN 

JUVENA LIMITADA 
DEL LIBERTADOR B. 

O'HIGGINS 
SAN FERNANDO PF0615 

SERVICIO DE PELUQUERÍA 
CANINA 

95 PRESENCIAL 6,9 3.500 25 25 

310 ANEXO 1-A 7575 76117463-0 
ORGANISMO TÉCNICO DE CAPACITACIÓN 

JUVENA LIMITADA 
DEL LIBERTADOR B. 

O'HIGGINS 
SANTA CRUZ PF0615 

SERVICIO DE PELUQUERÍA 
CANINA 

95 PRESENCIAL 6,9 3.500 25 25 

     TOTAL         11.225 

 
 
 

PROPUESTA SELECCIÓN ANEXO N°1-B: 

 

O
R

D
EN

  

TIPO 
POSTULACION 

N
° 

O
FE

R
TA

 

RUT 
OFERENTE 

OFERENTE REGIÓN COMUNA 

C
Ó

D
IG

O
 P

F 

NOMBRE PF / CURSO 

H
O

R
A

S 
TÉ

C
N

IC
A

S 

MODALIDAD 

N
O

TA
 F

IN
A

L 

V
A

LO
R

 H
O

R
A

 

C
U

P
O

S 
P

O
ST

U
LA

C
IO

N
 

C
U

P
O

S 
SE

LE
C

C
IO

N
A

D
O

S 

19 ANEXO 1-B 7405 77154067-8 
INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PRAXIS 

LIMITADA 
DE ARICA Y PARINACOTA ARICA No Aplica 

INGLÉS ORIENTADO A LOS 
NEGOCIOS 

140 E-LEARNING 7,0 3.350 50 50 

23 ANEXO 1-B 7109 79960640-2 
INSTITUTO DE CAPACITACION 

PROFESIONAL LIMITADA 
DE MAGALLANES Y DE LA 

ANTÁRTICA CHILENA 
PORVENIR No Aplica COCINA SALUDABLE 100 PRESENCIAL 6,6 4.000 25 25 

25 ANEXO 1-B 7465 77594400-5 
VISIÓN AUSTRAL CAPACITACIÓN 

LIMITADA 
DE MAGALLANES Y DE LA 

ANTÁRTICA CHILENA 
NATALES No Aplica 

INGLÉS EMPRESARIAL 
INTERMEDIO 

140 PRESENCIAL 6,6 4.000 25 25 

27 ANEXO 1-B 7465 77594400-5 
VISIÓN AUSTRAL CAPACITACIÓN 

LIMITADA 
DE MAGALLANES Y DE LA 

ANTÁRTICA CHILENA 
PUNTA ARENAS No Aplica 

INGLÉS EMPRESARIAL 
INTERMEDIO 

140 PRESENCIAL 6,6 4.000 25 25 

29 ANEXO 1-B 6674 76427510-1 KUSANOVIC Y COMPAÑÍA LIMITADA 
DE MAGALLANES Y DE LA 

ANTÁRTICA CHILENA 
PUNTA ARENAS No Aplica ESTETICA INTEGRAL 100 PRESENCIAL 6,0 3.980 25 25 

30 ANEXO 1-B 7206 79960640-2 
INSTITUTO DE CAPACITACION 

PROFESIONAL LIMITADA 
DE MAGALLANES Y DE LA 

ANTÁRTICA CHILENA 
PUNTA ARENAS No Aplica 

ELABORACION DE MERMELADAS 
ARTESANALES 

100 PRESENCIAL 6,5 4.000 25 25 



 
 

31 ANEXO 1-B 6982 76427510-1 KUSANOVIC Y COMPAÑÍA LIMITADA 
DE MAGALLANES Y DE LA 

ANTÁRTICA CHILENA 
PUNTA ARENAS No Aplica CHOCOLATERIA ARTESANAL 120 PRESENCIAL 6,0 3.990 25 25 

56 ANEXO 1-B 8799 76084549-3 
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN LIDER 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
CERRILLOS No Aplica 

EXCEL INTERMEDIO PARA LOS 
NEGOCIOS 

40 PRESENCIAL 6,3 4.000 100 100 

57 ANEXO 1-B 8799 76084549-3 
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN LIDER 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
CERRO NAVIA No Aplica 

EXCEL INTERMEDIO PARA LOS 
NEGOCIOS 

40 PRESENCIAL 6,3 4.000 200 200 

61 ANEXO 1-B 8799 76084549-3 
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN LIDER 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
ESTACIÓN 
CENTRAL 

No Aplica 
EXCEL INTERMEDIO PARA LOS 

NEGOCIOS 
40 PRESENCIAL 6,3 4.000 100 100 

76 ANEXO 1-B 8799 76084549-3 
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN LIDER 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PEÑALOLÉN No Aplica 

EXCEL INTERMEDIO PARA LOS 
NEGOCIOS 

40 PRESENCIAL 6,3 4.000 50 50 

79 ANEXO 1-B 8388 77093819-8 CAPACITACIONES IVAMA LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PROVIDENCIA No Aplica 

EXCEL AVANZADO PARA MIPES 
PARA LOS NEGOCIOS 

40 E-LEARNING 5,9 3.600 200 200 

80 ANEXO 1-B 8799 76084549-3 
SERVICIOS DE CAPACITACIÓN LIDER 

LIMITADA 
METROPOLITANA DE 

SANTIAGO 
PROVIDENCIA No Aplica 

EXCEL INTERMEDIO PARA LOS 
NEGOCIOS 

40 PRESENCIAL 6,3 4.000 100 100 

     TOTAL         950 

 
 

2.- Que, según lo señalado por la Comisión Evaluadora en el referido informe de evaluación, se propone declarar inadmisibles 
las siguientes ofertas presentadas por los oferentes para los siguientes órdenes que se señalan, en atención a los motivos que indica el Anexo N°2 del informe de evaluación: 

 
 

ORDEN 
TIPO DE 

POSTULACIÓN 
REGIÓN 

CÓDIGO 
PF 

NOMBRE DEL CURSO MODALIDAD CUPOS 

1 ANEXO 1-A ANTOFAGASTA PF0514 ADMINISTRACIÓN DE ESTABLECIMIENTOS GASTRONÓMICOS E-LEARNING 50 

1 ANEXO 1-B ANTOFAGASTA No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

2 ANEXO 1-B ARAUCANIA No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

3 ANEXO 1-B ARICA Y PARINACOTA No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

4 ANEXO 1-B ATACAMA No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

5 ANEXO 1-B AYSÉN No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

6 ANEXO 1-B BIOBIO No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

7 ANEXO 1-B COQUIMBO No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

8 ANEXO 1-B LOS LAGOS No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

9 ANEXO 1-B LOS RÍOS  No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

10 ANEXO 1-A ANTOFAGASTA PF0514 ADMINISTRACIÓN DE ESTABLECIMIENTOS GASTRONÓMICOS E-LEARNING 50 

10 ANEXO 1-B MAGALLANES No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

11 ANEXO 1-B MAULE No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

12 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

13 ANEXO 1-B ÑUBLE No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

14 ANEXO 1-B O'HIGGINS No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

15 ANEXO 1-B TARAPACÁ No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

16 ANEXO 1-B VALPARAÍSO No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 



 
 

ORDEN 
TIPO DE 

POSTULACIÓN 
REGIÓN 

CÓDIGO 
PF 

NOMBRE DEL CURSO MODALIDAD CUPOS 

17 ANEXO 1-A ARICA Y PARINACOTA MA02015 MANEJO DE CAJA E-LEARNING 50 

18 ANEXO 1-B ARICA Y PARINACOTA No aplica CONTABILIDAD BASICA Y FACTURACION ELECTRONICA E-LEARNING 25 

19 ANEXO 1-A ARICA Y PARINACOTA PF0789 ATENCIÓN Y ORIENTACIÓN AL CLIENTE (ANFITRIÓN) E-LEARNING 25 

20 ANEXO 1-B ARICA Y PARINACOTA No aplica COMPUTACION BASICA ORIENTADO PARA MYPES E-LEARNING 25 

21 ANEXO 1-B ARICA Y PARINACOTA No aplica EXCEL INTERMEDIO PARA MYPES  E-LEARNING 50 

30 ANEXO 1-A AYSÉN PF0995 DESARROLLO DE APLICACIONES MOVILES    PRESENCIAL 25 

32 ANEXO 1-B LOS LAGOS No aplica TÉCNICAS DE LIDERZAGO Y COMUNICACION PARA EL TRABAJO EN EQUIPO PRESENCIAL, E-LEARNING 25 

33 ANEXO 1-B LOS LAGOS No aplica COMPUTACION INTERMEDIA E-LEARNING 25 

34 ANEXO 1-B LOS LAGOS No aplica INGLÉS NIVEL B1, DE ACUERDO AL MARCO COMUN EUROPEO DE REFERENCIA PARA LAS LENGUAS E-LEARNING, BLENDED O PRESENCIAL 25 

35 ANEXO 1-B LOS LAGOS No aplica TÉCNICAS DE LIDERZAGO Y COMUNICACION PARA EL TRABAJO EN EQUIPO PRESENCIAL, E-LEARNING 25 

36 ANEXO 1-A AYSÉN PF0594 CONTABILIDAD BÁSICA E-LEARNING 50 

36 ANEXO 1-B LOS LAGOS No aplica INGLÉS NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING, BLENDED O PRESENCIAL 25 

37 ANEXO 1-B LOS LAGOS No aplica INGLÉS NIVEL B1, DE ACUERDO AL MARCO COMUN EUROPEO DE REFERENCIA PARA LAS LENGUAS E-LEARNING, BLENDED O PRESENCIAL 25 

38 ANEXO 1-A AYSÉN PF0841 MEJORANDO LA ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE MI NEGOCIO E-LEARNING 25 

38 ANEXO 1-B LOS LAGOS No aplica TÉCNICAS DE LIDERAZGO Y COMUNICACION PARA EL TRABAJO EN EQUIPO PRESENCIAL, E-LEARNING 25 

39 ANEXO 1-B LOS LAGOS No aplica PORTUGUES NIVEL BÁSICO E-LEARNING 25 

40 ANEXO 1-B LOS LAGOS No aplica TÉCNICAS DE LIDERZAGO Y COMUNICACION PARA EL TRABAJO EN EQUIPO PRESENCIAL, E-LEARNING 25 

42 ANEXO 1-B LOS RÍOS  No aplica LEGISLACIÓN LABORAL Y TRIBUTARIA PARA MYPES E-LEARNING 100 

44 ANEXO 1-A LOS RÍOS  PF0837 MEJORANDO EL FUNCIONAMIENTO DE MI NEGOCIO E-LEARNING 100 

45 ANEXO 1-A LOS RÍOS  PF0840 MEJORANDO EL MARKETING DE MI NEGOCIO E-LEARNING 50 

45 ANEXO 1-B MAULE No aplica INGLÉS ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 50 

46 ANEXO 1-B MAULE No aplica INGLÉS ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 25 

47 ANEXO 1-B O'HIGGINS No aplica INGLÉS ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 25 

48 ANEXO 1-B O'HIGGINS No aplica INGLÉS ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 25 

50 ANEXO 1-B O'HIGGINS No aplica INGLÉS NIVEL B2 CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 25 

51 ANEXO 1-A ÑUBLE PF0837 MEJORANDO EL FUNCIONAMIENTO DE MI NEGOCIO E-LEARNING 50 

52 ANEXO 1-A ÑUBLE PF0840 MEJORANDO EL MARKETING DE MI NEGOCIO E-LEARNING 50 

53 ANEXO 1-B O'HIGGINS No aplica INGLÉS ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 25 

54 ANEXO 1-A ÑUBLE MA02614 CONTABILIDAD Y FINANZAS PARA UNA MYPE E-LEARNING 50 

55 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLÉS NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 50 

58 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLÉS NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 250 

59 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLÉS NIVEL B2, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 25 

60 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica TRANSFORMACION DIGITAL PARA MIPES E-LEARNING 200 

62 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLÉS NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 50 

63 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLÉS ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 50 

64 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLÉS NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 50 

65 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLÉS ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 50 

66 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica CONTABILIDAD FINANCIERA IFRS E-LEARNING 100 

67 ANEXO 1-A TARAPACÁ PF0837 MEJORANDO EL FUNCIONAMIENTO DE MI NEGOCIO E-LEARNING 50 

67 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLÉS NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 50 



 
 

ORDEN 
TIPO DE 

POSTULACIÓN 
REGIÓN 

CÓDIGO 
PF 

NOMBRE DEL CURSO MODALIDAD CUPOS 

68 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLÉS NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 50 

69 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLÉS ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 500 

70 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLÉS NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 50 

71 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLÉS NIVEL B2, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 25 

72 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLÉS ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 50 

73 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica TRANSFORMACION DIGITAL PARA MIPES E-LEARNING 150 

74 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica GESTION ESTRATEGIAS DE VENTAS E-LEARNING 50 

77 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLÉS NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 50 

78 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLÉS ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 50 

82 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLÉS NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 150 

83 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLÉS NIVEL B2, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 25 

84 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLÉS ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 275 

85 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica TRANSFORMACION DIGITAL PARA MIPES E-LEARNING 125 

86 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLÉS NIVEL B2, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 25 

87 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica TRANSFORMACION DIGITAL PARA MIPES E-LEARNING 50 

88 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLÉS NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 150 

89 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLÉS ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 50 

90 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica ANALISIS DE ESTADOS FINANCIEROS E-LEARNING 200 

91 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica GESTION ESTRATEGIAS DE VENTAS E-LEARNING 50 

92 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLÉS NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 425 

93 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLÉS NIVEL B2, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 200 

94 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica TRANSFORMACION DIGITAL PARA MIPES E-LEARNING 100 

95 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica CURSO METODOLOGIAS AGILES E-LEARNING 125 

104 ANEXO 1-A VALPARAÍSO PF0590 MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS BLENDED 50 

109 ANEXO 1-A ARAUCANIA PF0840 MEJORANDO EL MARKETING DE MI NEGOCIO E-LEARNING 50 

115 ANEXO 1-A ARAUCANIA PF0840 MEJORANDO EL MARKETING DE MI NEGOCIO E-LEARNING 50 

117 ANEXO 1-A ARAUCANIA PF0877 LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA E-LEARNING 100 

159 ANEXO 1-A COQUIMBO PF0789 ATENCIÓN Y ORIENTACIÓN AL CLIENTE (ANFITRIÓN) E-LEARNING 25 

161 ANEXO 1-A COQUIMBO PF0789 ATENCIÓN Y ORIENTACIÓN AL CLIENTE (ANFITRIÓN) E-LEARNING 25 

172 ANEXO 1-A LOS LAGOS MA02585 GESTION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS DE RECURSOS HUMANOS E-LEARNING 25 

176 ANEXO 1-A LOS LAGOS PF0840 MEJORANDO EL MARKETING DE MI NEGOCIO E-LEARNING 25 

183 ANEXO 1-A LOS LAGOS PF0840 MEJORANDO EL MARKETING DE MI NEGOCIO E-LEARNING 25 

184 ANEXO 1-A LOS LAGOS MA02613 ADMINISTRACION Y FINANZAS EN MYPES E-LEARNING 25 

185 ANEXO 1-A LOS LAGOS MA02613 ADMINISTRACION Y FINANZAS EN MYPES E-LEARNING 25 

188 ANEXO 1-A LOS LAGOS MA02585 GESTION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS DE RECURSOS HUMANOS E-LEARNING 25 

198 ANEXO 1-A MAULE PF0840 MEJORANDO EL MARKETING DE MI NEGOCIO E-LEARNING 50 

200 ANEXO 1-A MAULE PF0837 MEJORANDO EL FUNCIONAMIENTO DE MI NEGOCIO E-LEARNING 25 

202 ANEXO 1-A MAULE PF0837 MEJORANDO EL FUNCIONAMIENTO DE MI NEGOCIO E-LEARNING 25 

216 ANEXO 1-A METROPOLITANA MA01787 PROCESOS LOGISTICOS EN BODEGAS, CENTROS DE DISTRIBUCION Y CENTROS DE TRANSFERENCIA E-LEARNING 125 

219 ANEXO 1-A METROPOLITANA PF0990 COMERCIO EXTERIOR Y TRANSPORTE INTERNACIONAL E-LEARNING 50 



 
 

ORDEN 
TIPO DE 

POSTULACIÓN 
REGIÓN 

CÓDIGO 
PF 

NOMBRE DEL CURSO MODALIDAD CUPOS 

223 ANEXO 1-A METROPOLITANA PF0990 COMERCIO EXTERIOR Y TRANSPORTE INTERNACIONAL E-LEARNING 150 

234 ANEXO 1-A METROPOLITANA PF0990 COMERCIO EXTERIOR Y TRANSPORTE INTERNACIONAL E-LEARNING 100 

249 ANEXO 1-A METROPOLITANA PF0990 COMERCIO EXTERIOR Y TRANSPORTE INTERNACIONAL E-LEARNING 100 

277 ANEXO 1-A METROPOLITANA PF0624 CURSO CONVENCIONAL CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCTOR PROFESIONAL CLASE A-2 PRESENCIAL 50 

287 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0840 MEJORANDO EL MARKETING DE MI NEGOCIO BLENDED 25 

290 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0985 GESTIÓN DE PERSONAL EN MYPES E-LEARNING 25 

291 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0982 GESTOR DE COMERCIO ELECTRÓNICO EN MYPES E-LEARNING 25 

293 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0840 MEJORANDO EL MARKETING DE MI NEGOCIO BLENDED 25 

296 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0840 MEJORANDO EL MARKETING DE MI NEGOCIO BLENDED 25 

300 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0594 CONTABILIDAD BÁSICA BLENDED 25 

304 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0985 GESTIÓN DE PERSONAL EN MYPES E-LEARNING 25 

305 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0982 GESTOR DE COMERCIO ELECTRÓNICO EN MYPES E-LEARNING 25 

307 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0837 MEJORANDO EL FUNCIONAMIENTO DE MI NEGOCIO BLENDED 25 

309 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0837 MEJORANDO EL FUNCIONAMIENTO DE MI NEGOCIO BLENDED 25 

 
 

3.- Que, en virtud de lo establecido en las bases de licitación del concurso público, el informe de la 
Comisión Evaluadora señala que, realizada la respectiva evaluación de las propuestas, no hubo ofertas convenientes en los siguientes órdenes, de acuerdo a los criterios de 
evaluación establecidos en las mencionadas bases de licitación, o bien no se presentaron ofertas en los siguientes órdenes, por lo que dichos órdenes quedan desiertos:    

 
 
 

ORDEN TIPO DE POSTULACIÓN REGION CÓDIGO PF NOMBRE DEL CURSO MODALIDAD CUPOS 

1 ANEXO 1-A ANTOFAGASTA PF0514 ADMINISTRACIÓN DE ESTABLECIMIENTOS GASTRONÓMICOS E-LEARNING 50 

10 ANEXO 1-A ANTOFAGASTA PF0514 ADMINISTRACIÓN DE ESTABLECIMIENTOS GASTRONÓMICOS E-LEARNING 50 

15 ANEXO 1-A ARICA Y PARINACOTA PF0965 ATENCION PRESENCIAL /ON LINE A CLIENTES CON INGLES BASICO E-LEARNING 25 

17 ANEXO 1-A ARICA Y PARINACOTA MA02015 MANEJO DE CAJA E-LEARNING 50 

19 ANEXO 1-A ARICA Y PARINACOTA PF0789 ATENCIÓN Y ORIENTACIÓN AL CLIENTE (ANFITRIÓN) E-LEARNING 25 

23 ANEXO 1-A ATACAMA PF0513 CURSO CONVENCIONAL CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCIR CLASE B PRESENCIAL 50 

30 ANEXO 1-A AYSEN PF0995 DESARROLLO DE APLICACIONES MOVILES    PRESENCIAL 25 

36 ANEXO 1-A AYSEN PF0594 CONTABILIDAD BÁSICA E-LEARNING 50 

38 ANEXO 1-A AYSEN PF0841 MEJORANDO LA ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DE MI NEGOCIO E-LEARNING 25 

41 ANEXO 1-A LOS RIOS  PF0869 ASISTENCIA EN LA ELABORACIÓN DE CERVEZA ARTESANAL PRESENCIAL 50 

44 ANEXO 1-A LOS RIOS  PF0837 MEJORANDO EL FUNCIONAMIENTO DE MI NEGOCIO E-LEARNING 100 

45 ANEXO 1-A LOS RIOS  PF0840 MEJORANDO EL MARKETING DE MI NEGOCIO E-LEARNING 50 



 
 

ORDEN TIPO DE POSTULACIÓN REGION CÓDIGO PF NOMBRE DEL CURSO MODALIDAD CUPOS 

49 ANEXO 1-A ÑUBLE PF0513 CURSO CONVENCIONAL CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCIR CLASE B PRESENCIAL 50 

50 ANEXO 1-A ÑUBLE PF0513 CURSO CONVENCIONAL CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCIR CLASE B PRESENCIAL 100 

51 ANEXO 1-A ÑUBLE PF0837 MEJORANDO EL FUNCIONAMIENTO DE MI NEGOCIO E-LEARNING 50 

52 ANEXO 1-A ÑUBLE PF0840 MEJORANDO EL MARKETING DE MI NEGOCIO E-LEARNING 50 

54 ANEXO 1-A ÑUBLE MA02614 CONTABILIDAD Y FINANZAS PARA UNA MYPE E-LEARNING 50 

55 ANEXO 1-A ÑUBLE PF0513 CURSO CONVENCIONAL CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCIR CLASE B PRESENCIAL 50 

56 ANEXO 1-A ÑUBLE PF0513 CURSO CONVENCIONAL CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCIR CLASE B PRESENCIAL 50 

57 ANEXO 1-A ÑUBLE PF0513 CURSO CONVENCIONAL CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCIR CLASE B PRESENCIAL 50 

67 ANEXO 1-A TARAPACA PF0837 MEJORANDO EL FUNCIONAMIENTO DE MI NEGOCIO E-LEARNING 50 

81 ANEXO 1-A VALPARAISO PF0869 ASISTENCIA EN LA ELABORACIÓN DE CERVEZA ARTESANAL BLENDED 25 

104 ANEXO 1-A VALPARAISO PF0590 MANIPULACIÓN DE ALIMENTOS BLENDED 50 

109 ANEXO 1-A ARAUCANIA PF0840 MEJORANDO EL MARKETING DE MI NEGOCIO E-LEARNING 50 

115 ANEXO 1-A ARAUCANIA PF0840 MEJORANDO EL MARKETING DE MI NEGOCIO E-LEARNING 50 

117 ANEXO 1-A ARAUCANIA PF0877 LOGÍSTICA ADMINISTRATIVA E-LEARNING 100 

135 ANEXO 1-A BIOBIO PF0931 ACTIVIDADES DE MANEJO APÍCOLAS PRESENCIAL 25 

141 ANEXO 1-A BIOBIO PF1175 OPERACIONES DE PINTURA AUTOMOTRIZ PRESENCIAL 25 

146 ANEXO 1-A BIOBIO PF0523 SERVICIO DE ATENCIÓN Y ORIENTACIÓN AL CLIENTE EN ESTABLECIMIENTOS GASTRONÓMICOS PRESENCIAL 25 

149 ANEXO 1-A BIOBIO PF0734 MANEJO DE HORTALIZAS PROCESADAS PRESENCIAL 25 

152 ANEXO 1-A BIOBIO PF0524 SERVICIO DE DESPACHO DE COMIDA RÁPIDA PRESENCIAL 25 

159 ANEXO 1-A COQUIMBO PF0789 ATENCIÓN Y ORIENTACIÓN AL CLIENTE (ANFITRIÓN) E-LEARNING 25 

161 ANEXO 1-A COQUIMBO PF0789 ATENCIÓN Y ORIENTACIÓN AL CLIENTE (ANFITRIÓN) E-LEARNING 25 

170 ANEXO 1-A LOS LAGOS PF0513 CURSO CONVENCIONAL CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCIR CLASE B PRESENCIAL 25 

172 ANEXO 1-A LOS LAGOS MA02585 GESTION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS DE RECURSOS HUMANOS E-LEARNING 25 

176 ANEXO 1-A LOS LAGOS PF0840 MEJORANDO EL MARKETING DE MI NEGOCIO E-LEARNING 25 

180 ANEXO 1-A LOS LAGOS PF0513 CURSO CONVENCIONAL CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCIR CLASE B PRESENCIAL 25 

183 ANEXO 1-A LOS LAGOS PF0840 MEJORANDO EL MARKETING DE MI NEGOCIO E-LEARNING 25 

184 ANEXO 1-A LOS LAGOS MA02613 ADMINISTRACION Y FINANZAS EN MYPES E-LEARNING 25 

185 ANEXO 1-A LOS LAGOS MA02613 ADMINISTRACION Y FINANZAS EN MYPES E-LEARNING 25 

186 ANEXO 1-A LOS LAGOS PF0513 CURSO CONVENCIONAL CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCIR CLASE B PRESENCIAL 25 

188 ANEXO 1-A LOS LAGOS MA02585 GESTION DE PROCESOS ADMINISTRATIVOS DE RECURSOS HUMANOS E-LEARNING 25 

198 ANEXO 1-A MAULE PF0840 MEJORANDO EL MARKETING DE MI NEGOCIO E-LEARNING 50 

200 ANEXO 1-A MAULE PF0837 MEJORANDO EL FUNCIONAMIENTO DE MI NEGOCIO E-LEARNING 25 

202 ANEXO 1-A MAULE PF0837 MEJORANDO EL FUNCIONAMIENTO DE MI NEGOCIO E-LEARNING 25 

216 ANEXO 1-A METROPOLITANA MA01787 PROCESOS LOGISTICOS EN BODEGAS, CENTROS DE DISTRIBUCION Y CENTROS DE TRANSFERENCIA E-LEARNING 125 

219 ANEXO 1-A METROPOLITANA PF0990 COMERCIO EXTERIOR Y TRANSPORTE INTERNACIONAL E-LEARNING 50 

223 ANEXO 1-A METROPOLITANA PF0990 COMERCIO EXTERIOR Y TRANSPORTE INTERNACIONAL E-LEARNING 150 



 
 

ORDEN TIPO DE POSTULACIÓN REGION CÓDIGO PF NOMBRE DEL CURSO MODALIDAD CUPOS 

229 ANEXO 1-A METROPOLITANA PF0513 CURSO CONVENCIONAL CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCIR CLASE B PRESENCIAL 25 

230 ANEXO 1-A METROPOLITANA PF0624 CURSO CONVENCIONAL CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCTOR PROFESIONAL CLASE A-2 PRESENCIAL 25 

234 ANEXO 1-A METROPOLITANA PF0990 COMERCIO EXTERIOR Y TRANSPORTE INTERNACIONAL E-LEARNING 100 

249 ANEXO 1-A METROPOLITANA PF0990 COMERCIO EXTERIOR Y TRANSPORTE INTERNACIONAL E-LEARNING 100 

252 ANEXO 1-A METROPOLITANA PF0513 CURSO CONVENCIONAL CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCIR CLASE B PRESENCIAL 25 

261 ANEXO 1-A METROPOLITANA PF0513 CURSO CONVENCIONAL CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCIR CLASE B PRESENCIAL 25 

268 ANEXO 1-A METROPOLITANA PF0624 CURSO CONVENCIONAL CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCTOR PROFESIONAL CLASE A-2 PRESENCIAL 25 

276 ANEXO 1-A METROPOLITANA PF0513 CURSO CONVENCIONAL CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCIR CLASE B PRESENCIAL 25 

277 ANEXO 1-A METROPOLITANA PF0624 CURSO CONVENCIONAL CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCTOR PROFESIONAL CLASE A-2 PRESENCIAL 50 

287 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0840 MEJORANDO EL MARKETING DE MI NEGOCIO BLENDED 25 

289 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0513 CURSO CONVENCIONAL CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCIR CLASE B PRESENCIAL 25 

290 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0985 GESTIÓN DE PERSONAL EN MYPES E-LEARNING 25 

291 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0982 GESTOR DE COMERCIO ELECTRÓNICO EN MYPES E-LEARNING 25 

293 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0840 MEJORANDO EL MARKETING DE MI NEGOCIO BLENDED 25 

294 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0660 ORGANIZACIÓN DE EVENTOS BLENDED 25 

296 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0840 MEJORANDO EL MARKETING DE MI NEGOCIO BLENDED 25 

300 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0594 CONTABILIDAD BÁSICA BLENDED 25 

301 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0531 SERVICIOS TURÍSTICOS GUIADOS BLENDED 25 

303 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0513 CURSO CONVENCIONAL CONDUCENTE A LICENCIA DE CONDUCIR CLASE B PRESENCIAL 25 

304 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0985 GESTIÓN DE PERSONAL EN MYPES E-LEARNING 25 

305 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0982 GESTOR DE COMERCIO ELECTRÓNICO EN MYPES E-LEARNING 25 

307 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0837 MEJORANDO EL FUNCIONAMIENTO DE MI NEGOCIO BLENDED 25 

309 ANEXO 1-A O'HIGGINS PF0837 MEJORANDO EL FUNCIONAMIENTO DE MI NEGOCIO BLENDED 25 

1 ANEXO 1-B ANTOFAGASTA No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

2 ANEXO 1-B ARAUCANIA No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

3 ANEXO 1-B ARICA Y PARINACOTA No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

4 ANEXO 1-B ATACAMA No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

5 ANEXO 1-B AYSEN No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

6 ANEXO 1-B BIOBIO No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

7 ANEXO 1-B COQUIMBO No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

8 ANEXO 1-B LOS LAGOS No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

9 ANEXO 1-B LOS RIOS  No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

10 ANEXO 1-B MAGALLANES No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

11 ANEXO 1-B MAULE No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

12 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

13 ANEXO 1-B ÑUBLE No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 



 
 

ORDEN TIPO DE POSTULACIÓN REGION CÓDIGO PF NOMBRE DEL CURSO MODALIDAD CUPOS 

14 ANEXO 1-B O'HIGGINS No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

15 ANEXO 1-B TARAPACA No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

16 ANEXO 1-B VALPARAISO No aplica GESTIÓN DEL TIEMPO E-LEARNING 50 

17 ANEXO 1-B ARICA Y PARINACOTA No aplica CREACIÓN DE PAGINA WEB E-LEARNING 25 

18 ANEXO 1-B ARICA Y PARINACOTA No aplica CONTABILIDAD BASICA Y FACTURACION ELECTRONICA E-LEARNING 25 

20 ANEXO 1-B ARICA Y PARINACOTA No aplica COMPUTACION BASICA ORIENTADO PARA MYPES E-LEARNING 25 

21 ANEXO 1-B ARICA Y PARINACOTA No aplica EXCEL INTERMEDIO PARA MYPES  E-LEARNING 50 

22 ANEXO 1-B MAGALLANES No aplica ESTETICA INTEGRAL PRESENCIAL  25 

24 ANEXO 1-B MAGALLANES No aplica ESTETICA INTEGRAL PRESENCIAL  25 

26 ANEXO 1-B MAGALLANES No aplica IDIOMAS EXTRANJEROS, INGLES, FRANCES Y PORTUGUES PRESENCIAL  25 

28 ANEXO 1-B MAGALLANES No aplica BARISTA PRESENCIAL  25 

32 ANEXO 1-B LOS LAGOS No aplica TECNICAS DE LIDERZAGO Y COMUNICACION PARA EL TRABAJO EN EQUIPO PRESENCIAL, E-LEARNING 25 

33 ANEXO 1-B LOS LAGOS No aplica COMPUTACION INTERMEDIA E-LEARNING 25 

34 ANEXO 1-B LOS LAGOS No aplica INGLES NIVEL B1, DE ACUERDO AL MARCO COMUN EUROPEO DE REFERENCIA PARA LAS LENGUAS 
E-LEARNING, BLENDED O 
PRESENCIAL 25 

35 ANEXO 1-B LOS LAGOS No aplica TECNICAS DE LIDERZAGO Y COMUNICACION PARA EL TRABAJO EN EQUIPO PRESENCIAL, E-LEARNING 25 

36 ANEXO 1-B LOS LAGOS No aplica INGLES NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS 
E-LEARNING, BLENDED O 
PRESENCIAL 25 

37 ANEXO 1-B LOS LAGOS No aplica INGLES NIVEL B1, DE ACUERDO AL MARCO COMUN EUROPEO DE REFERENCIA PARA LAS LENGUAS 
E-LEARNING, BLENDED O 
PRESENCIAL 25 

38 ANEXO 1-B LOS LAGOS No aplica TECNICAS DE LIDERAZGO Y COMUNICACION PARA EL TRABAJO EN EQUIPO PRESENCIAL, E-LEARNING 25 

39 ANEXO 1-B LOS LAGOS No aplica PORTUGUES NIVEL BASICO E-LEARNING 25 

40 ANEXO 1-B LOS LAGOS No aplica TECNICAS DE LIDERZAGO Y COMUNICACION PARA EL TRABAJO EN EQUIPO PRESENCIAL, E-LEARNING 25 

41 ANEXO 1-B LOS RIOS  No aplica CONTABILIDAD Y FINANZAS E-LEARNING 100 

42 ANEXO 1-B LOS RIOS  No aplica LEGISLACION LABORAL Y TRIBUTARIA PARA MYPES E-LEARNING 100 

43 ANEXO 1-B LOS RIOS  No aplica MODELO Y SISTEMA DE CONTROL DE GESTION Y RECURSOS DE UNA MYPE 80 HORAS E-LEARNING 100 

44 ANEXO 1-B LOS RIOS  No aplica ATENCION A CLIENTES EN MYPES E-LEARNING 100 

45 ANEXO 1-B MAULE No aplica INGLES ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 50 

46 ANEXO 1-B MAULE No aplica INGLES ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 25 

47 ANEXO 1-B O'HIGGINS No aplica INGLES ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 25 

48 ANEXO 1-B O'HIGGINS No aplica INGLES ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 25 

49 ANEXO 1-B O'HIGGINS No aplica ATENCION A CLIENTES EN MYPES BLENDED 25 

50 ANEXO 1-B O'HIGGINS No aplica INGLES NIVEL B2 CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 25 

51 ANEXO 1-B O'HIGGINS No aplica LOCUTOR Y ANIMADOR DE EVENTOS  BLENDED 25 

52 ANEXO 1-B O'HIGGINS No aplica ATENCION A CLIENTES EN MYPES BLENDED 25 

53 ANEXO 1-B O'HIGGINS No aplica INGLES ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 25 

54 ANEXO 1-B O'HIGGINS No aplica ATENCION A CLIENTES EN MYPES BLENDED 25 



 
 

ORDEN TIPO DE POSTULACIÓN REGION CÓDIGO PF NOMBRE DEL CURSO MODALIDAD CUPOS 

55 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 50 

58 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 250 

59 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES NIVEL B2, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 25 

60 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica TRANSFORMACION DIGITAL PARA MIPES E-LEARNING 200 

62 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 50 

63 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 50 

64 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 50 

65 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 50 

66 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica CONTABILIDAD FINANCIERA IFRS E-LEARNING 100 

67 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 50 

68 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 50 

69 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 500 

70 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 50 

71 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES NIVEL B2, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 25 

72 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 50 

73 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica TRANSFORMACION DIGITAL PARA MIPES E-LEARNING 150 

74 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica GESTION ESTRATEGIAS DE VENTAS E-LEARNING 50 

75 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 50 

77 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 50 

78 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 50 

81 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica GESTION DE PROYECTOS E-LEARNING 200 

82 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 150 

83 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES NIVEL B2, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 25 

84 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 275 

85 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica TRANSFORMACION DIGITAL PARA MIPES E-LEARNING 125 

86 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES NIVEL B2, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 25 

87 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica TRANSFORMACION DIGITAL PARA MIPES E-LEARNING 50 

88 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 150 

89 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES ORIENTADO A LOS NEGOCIOS E-LEARNING 50 

90 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica ANALISIS DE ESTADOS FINANCIEROS E-LEARNING 200 

91 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica GESTION ESTRATEGIAS DE VENTAS E-LEARNING 50 

92 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES NIVEL A1, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 425 

93 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES NIVEL B2, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 200 

94 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica TRANSFORMACION DIGITAL PARA MIPES E-LEARNING 100 

95 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica CURSO METODOLOGIAS AGILES E-LEARNING 125 

96 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica EVALUACION DE PROYECTOS DE INVERSION  E-LEARNING 25 



 
 

ORDEN TIPO DE POSTULACIÓN REGION CÓDIGO PF NOMBRE DEL CURSO MODALIDAD CUPOS 

97 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica GESTION DE CALIDAD PARA MIPES E-LEARNING 150 

98 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica INGLES NIVEL B2, CON REFERENCIA AL MARCO COMUN EUROPEO PARA LAS LENGUAS E-LEARNING 25 

99 ANEXO 1-B METROPOLITANA No aplica TRANSFORMACION DIGITAL PARA MIPES E-LEARNING 50 

 
 

 
 
 

 
 

 



4.- Para todos los efectos legales se deja constancia que 
las ofertas seleccionadas obtuvieron la mejor evaluación final, considerando los factores, ponderaciones y 
puntajes establecidos en las bases, según consta en el Informe Técnico de Evaluación que da cuenta el 
considerando 10° de la presente resolución. 

 
5.- De conformidad a lo dispuesto en el numeral 4.1 de 

las Bases aprobadas a través de la Resolución Exenta N°4353, de 28 de diciembre 2022, modificada a través 
de la Resolución Exenta N°169, de 18 de enero de 2023 y rectificada mediante Resolución Exenta N°344, de 
01 de febrero de 2023, suscríbanse por los organismos que hayan resultado seleccionados, en cada una de 
las regiones, los respectivos Convenios de Condiciones Generales de Ejecución, previo cumplimiento de lo 
siguiente:  

 
1) Tratándose de OTEC: Contar con norma chilena 2728, edición 2015, vigente en los registros del 

SENCE. 
 

2) No tener reintegros pendientes ante el SENCE, registrados en el sistema Portal de Pago, en 
cualquiera de las regiones, por ejecución de cursos en Programas SENCE (FONCAP y 
extrapresupuestarios) correspondientes a los años 2021 y 2022. 
 

3) De ser necesario, contar con la acreditación vigente de otra institución para ejecutar el o los cursos. 
 

4) De ser necesario, incorporar nombre y valor del Instrumento habilitante, indicado en el respectivo 
Anexo del Convenio de Condiciones Generales de Ejecución. 
 

5) Presentar el texto del Reglamento Interno actualizado que aplicarán en los cursos, independiente 
de la modalidad instruccional de éstos. 

 
 

6.- Incorpórese, como parte integrante de la presente 
resolución, el Informe Técnico de evaluación que contiene el detalle de evaluación de cada una de las 
ofertas presentadas, el cual se encuentra singularizado en el considerando N°10 del presente acto 
administrativo, que ha sido elaborado por la Comisión Evaluadora y que se entiende formar parte 
integrante del presente instrumento. 

7.- Déjase constancia que el presente acto 
administrativo, que selecciona las distintas ofertas presentadas en el Concurso Público, en modalidad mixta, 
para la presentación, evaluación y selección de propuestas en el marco del Bono de Capacitación para Micro 
y Pequeños Empresarios, año 2023, no conlleva el pago de la totalidad de los cupos que por este acto se 
seleccionan, quedando esto supeditado a la ejecución efectiva de los mismos, según se regulará en el 
convenio señalado en el resolutivo quinto anterior. 

 
8.- Publíquese el presente acto administrativo y el 

Informe Técnico de Evaluación, en el sitio electrónico del Servicio Nacional de Capacitación y Empleo: 
www.sence.cl para los efectos de lo señalado en el artículo 7 de la Ley N°20.285 sobre Acceso a la 
Información Pública.  

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE. 
 
 
 

 
RODRIGO VALDIVIA LEFORT  

DIRECTOR NACIONAL (S) 
SERVICIO NACIONAL DE CAPACITACIÓN Y EMPLEO 

NAT/FLJ/MRB/GAB 
Distribución: 

- Direcciones Regionales SENCE 
- Departamento de Desarrollo y Regulación de Mercado 
- Departamento de Capacitación a Personas 
- Departamento de Administración y Finanzas  
- Departamento Jurídico 
- Unidad de Fiscalización  
- Unidad de Auditoría Interna  
- Oficina de Partes 
E13533/2023 

http://www.sence.cl/

		2023-03-27T18:32:25-0300
	RODRIGO PATRICIO VALDIVIA LEFORT




